
2023. GADA 
KONSOLIDĒTAIS 
UN ATSEVIŠĶAIS 
GADA PĀRSKATS UN 
NEATKARĪGU REVIDENTU 
ZIŅOJUMS 20

23

APF Holdings



Informācija par APF Grupu                
un Sabiedrību 5-6 

Vadības ziņojums 7-40

Peļņas vai zaudējumu 
aprēķins 43-44

Bilance 45-48

Naudas plūsmas pārskats 49-50      

Pašu kapitāla izmaiņu              
pārskats 51-52      

Pielikums finanšu                  
pārskatiem 53-94

Neatkarīgu revidentu  95-98
ziņojums

SATURS



INFORMĀCIJA 
PAR APF GRUPU

Grupas mātes uzņēmuma 
nosaukums

APF Holdings

Grupas mātes uzņēmuma 
juridiskais statuss

Akciju sabiedrība (AS)

Grupas mātes uzņēmuma 
reģistrācijas numurs, 
vieta un reģistrācijas 
datums Komercreģistrā

Nr. 50203047991 Rīga, 
2017. gada 3. februāris

Grupas mātes 
uzņēmuma adrese

Malduguņu iela 4, Mārupes novads, 
Mārupe, LV-2167, Latvija

Grupas pamatdarbības 
veids

Holdingkompāniju darbība, mājputnu audzēšana 
un vistu olu ražošana un tirdzniecība, kā arī 
ar mājputnu audzēšanas procesiem saistītu biogāzes 
un organiskā mēslojuma ražošana, atjaunojamās 
elektroenerģijas ražošana

Akcionāri SIA “J.A. Investment Holdings” 69,14%
Mazākumakcionāri 15,09%
Jurijs Adamovičs 8,92%
Omni Industries B.V. 6,85%

Grupas mātes uzņēmuma 
izpildinstitūciju locekļu vārdi, 
uzvārdi, ieņemamie amati

Jurijs Adamovičs, valdes priekšsēdētājs
Hermanis Dovgijs, valdes loceklis
Mihails Keziks, valdes loceklis

Padomes locekļi No 17.08.2023.
Uldis Iltners, padomes priekšsēdētājs
Eva Berlaus, padomes priekšsēdētāja vietniece
Aleksandrs Adamovičs, padomes loceklis
Miguel Franco De Portugal Trigoso Jordao, 
padomes loceklis

No 29.12.2021. līdz 17.08.2023.
Aleksandrs Adamovičs, padomes priekšsēdētājs
Dmitrijs Adamovičs, padomes priekšsēdētāja vietnieks
Olga Adamoviča, padomes locekle

Pārskata periods No 01.01.2023. līdz 31.12.2023.
Iepriekšējais pārskata periods No 01.01.2022. līdz 31.12.2022.
Grupas meitas sabiedrības SIA “Alūksnes putnu ferma”, reģ. Nr. 43203003333, 100%

SIA “APF Trading”, reģ. Nr. 50203051041, 100% 
SIA “Oluksne”, reģ. Nr. 50203050741, 100% 
SIA “Preiļu putni”, reģ. Nr. 40203289853, 100%
SIA “APF Energy”, reģ. Nr. 40203352847, 100% 

6



VADĪBAS ZIŅOJUMS

Darbības veids 

APF Grupas darbība 
pārskata gadā

Savukārt meitas uzņēmumu pamatdarbības 
veidi ir:
SIA “Alūksnes putnu ferma” - putnkopība un 
olu ražošana;
SIA “APF Trading” - vistu olu 
vairumtirdzniecība;
SIA “Oluksne” - putnkopības un olu 
ražošanas pakalpojumu sniegšana;
SIA “APF Energy” - gāzes un organiskā 
mēslojuma ražošana;
SIA “Preiļu putni” - putnkopība, jaunputnu 
audzēšana.

APF Grupas mātes uzņēmums Akciju 
sabiedrība “APF Holdings” nodarbojas ar 
Holdingkompāniju darbību un putnkopības 
un vistu olu ražošanas kompāniju 
pārvaldību.

AS APF Holdings (turpmāk - APF Grupa) 
uzņēmumu mērķis ir veidot ilgtspējīgas 
aprites ražošanu putnkopības nozarē, 
piedāvājot Latvijas un Eiropas patērētājiem 
augstākās kvalitātes olas un citus pārtikas 
produktus.

8



Nākamajā pārskata periodā APF Grupa 
plāno īstenot nozīmīgus stratēģiskās 
attīstības projektus, kas veicinās esošo 
ražošanas jaudu palielināšanu un jaunu 
darbības virzienu apgūšanu. Tiks turpināts 
intensīvs darbs pie olu produktu ražošanas, 
jaunputnu audzēšanas un biomasas  
pārstrādes projektu attīstības. Uzsākts arī 
darbs pie sistēmiskas ilgtspējas stratēģijas 
ieviešanas, kā pirmo soli sperot šajā virzienā 

APF Grupas meitas sabiedrība SIA “Alūksnes 
putnu ferma” 2023.gadā februārī saņēma 
ISO500001 sertifikātu, kas ir apliecinājums  
par energoefektivitātes pārvaldības 
sistēmas ieviešanu, kā nākamais solis tiek 
plānots ražošanas procesā radušos emisiju 
aprēķināšana (CO2 pēdas nospiedums) un 
risinājumu izstrāde to samazināšanai.

TURPMĀKĀ 
APF GRUPAS 
ATTĪSTĪBA

10



2024. gada februārī APF Grupa privātā 
obligāciju emisijā piesaistīja 7 miljonus eiro 
no Polijas investīciju fonda CVI. Obligāciju 
dzēšanas termiņš ir četri gadi. Daļa no 
piesaistītā finansējuma tika izmantota, 
lai pilnībā dzēstu visus APF Grupas 
aizņēmumus no kredītiestādēm.

Palielinoties APF Grupas ražošanas jaudai 
un produktu klāstam, APF Grupas uzņēmumi 
intensīvi iesaistās pētniecības pasākumos, 
t.sk. sadarbojoties ar zinātniekiem un 
laboratorijām veic produktu analīzes, 
vērtējot tās dziļākas pārstrādes un atkārtotas 
lietošanas iespējas, nodarbojas ar izmešu 
analīzi, meklējot to samazināšanas iespējas, 
dzīvnieku labturības uzlabošanas un 
ietekmes uz apkārtējo vidi samazināšanas 
veidus.

Laikposmā starp pārskata perioda pēdējo 
dienu un dienu, kad valde publicēja finanšu 
pārskatus, nav bijuši citi nozīmīgi vai ārkārtas 
apstākļi, kas būtiski ietekmētu APF Grupas 
un Sabiedrības finansiālo stāvokli.

Pārskata gadā APF Grupa pētniecībā un 
attīstībā ir investējis 50438 EUR.

Savukārt, Sabiedrība pētniecībā un attīstībā ir 
investējusi 294 EUR.

APF Grupas un Sabiedrības finanšu riska 
vadības politika aprakstīta finanšu pārskata 
41.pielikumā.

FINANŠU RISKU VADĪBA 

ZINĀTNISKĀS 
PĒTNIECĪBAS UN 
UZŅĒMUMA ATTĪSTĪBAS 
PASĀKUMI

APSTĀKĻI UN 
NOTIKUMI PĒC 
PĀRSKATA PERIODA 
BEIGĀM

12



APF HOLDINGS PĒRN 
SASNIEDZA VĒSTURISKI 
LABĀKOS REZULTĀTUS 

Uzņēmuma ražošanas jaudas tika 
palielinātas līdz esošajam līmenim 2021. gada 
beigās, tāpēc 2022. un 2023. gadā Grupas 
ražošanas jaudas ir bijušas vienādas, bet 
dējējvistu ražošanas atšķirīgās ciklogrammas 
ir ietekmējušas saražoto olu daudzumus, 
un realizēto olu daudzums ir nedaudz 
samazinājies no 113 miljoniem 2022. gadā 
līdz 105 miljoniem 2023. gadā. Neraugoties 
uz mazāku realizēto olu daudzumu, Grupas 
pamatdarbībā – svaigo olu ražošanā – 
vērojams apgrozījuma pieaugums par 17%, 
savukārt, ieņēmumi no sprostos dētu olu 
realizācijas saglabājās 2022. gada līmenī, 
bet ieņēmumi no kūtīs dētu olu realizācijas 
salīdzinājumā ar 2022. gadu ir palielinājušies 
par 27%. 

2023. gada APF 
Grupas apgrozījums 
sasniedza kārtējo 
vēsturisko rekordu 
un veidoja               
13,3 miljonus EUR, 
kas ir par 2 miljoniem 
EUR vairāk nekā 
gadu iepriekš                   
(19% pieaugums).

Neraugoties uz straujo izejvielu cenu 
pieaugumu, sākot no 2022. gada 
2. ceturkšņa, Grupas ražošanas izmaksas 
pieauga tikai par 7%, kas savukārt ļāva 
sasniegt ievērojamo 69% bruto peļņas 
palielinājumu. Grupai ir ļoti ambiciozi 
izaugsmes plāni 2024. un 2025. gadā 
un turpmākajos gados. Lai tos realizētu, 
pārskata gadā bija nepieciešams piesaistīt 
jaunus darbiniekus komandas stiprināšanai 
un palielināšanai jauno darbības virzienu 
attīstībai, pētniecību darbu veikšanai un IPO 
īstenošanai pārskata gadā. Darbības, kas 
tika veiktas, domājot par Grupas attīstību 
nākamajos gados, 2023. gadā ietekmēja 
administrācijas izmaksu pieaugumu, kā 
rezultātā EBIT un koriģētās EBITDA radītāji 
palielinājās nedaudz mazāk nekā bruto 
peļņa, t.i., par 19% un 33% atbilstoši, kas 
jebkurā gadījumā ir ievērojams panākums, 
ņemot vērā realizēto olu daudzuma 
samazināšanos, un tas ļāva uzlabot koriģētās 
EBITDA rentabilitāti par 2 procentpunktiem. 
2023. gadā Grupas neto peļņa pieauga 
gandrīz par 200 000 EUR un veidoja        
527 059 EUR, kas veido 59% uzlabojumu 
salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu. Svarīgi 
atzīmēt, ka 2022. gadā Grupa ir saņēmusi 
vienreizējus valsts atbalsta maksājumus 
gandrīz 600 tūkstošu EUR apmērā, līdz 
ar ko pārskata gada finanšu rezultāts 
un tā pieaugums ir sasniegts ar Grupas pašu 
spēkiem, bez ārējiem atbalstiem, kas arī 
ir ievērojams panākums.

Pēc IPO īstenošanas Grupas pašu kapitāls 
ir strauji palielinājies gandrīz 8 reizes, 
no 0,76 miljoniem 2022. gadā līdz 
6,1 miljoniem 2023. gadā, kas neizbēgami 
radīja ROE radītāja samazinājumu līdz 10%, 
salīdzinot ar 17% gadu iepriekš, neraugoties 
uz daudz labāko finanšu rezultātu 
2023. gadā.

Pateicoties IPO rezultātā piesaistītajam 
finansējumam, palielinājies arī Grupas 
apgrozāmie līdzekļi un īpatsvars bilancē, 
kā arī samazinājās esošo tīro saistību 
atlikums, kas ļāva Grupai uzlabot savus 
likviditātes un finansēšanas radītājus, proti, 
likviditātes radītājs sasniedza 1,8 x līmeni, 
bet DEBT/EBITDA radītājs nokritās līdz 
0,6 x līmenim.

2024. gads Grupai būs attīstības gads, 
jo uzņēmuma vadība plāno pabeigt divu 
dējējvistu novietņu, kā arī noliktavas un olu 
pārstrādes ceha celtniecību. Finansējumu 
minēto investīciju veikšanai nodrošina 
Polijas Investīciju fonds CVI, Lauku atbalsta 
dienests, kā arī no IPO piesaistītie līdzekļi. 
Ņemot vērā projekta apjomu un gaidāmo 
tā īstenošanas periodu, lielākā tā ietekme 
uz apgrozījumu un finanšu rezultātu 
ir gaidāma 2025. gadā.

14



2023. GADA 
SVARĪGIE NOTIKUMI 
UN SASNIEGUMI 

16



SORTIMENTA 
PAPLAŠINĀŠANA 
AR TRĪS JAUNIEM 
PRODUKTIEM

“Fiteg2” – 
garšīgi un veselīgi 
olu baltuma 
proteīna smūtiji 

Sekojot veselīga dzīvesveida un uztura 
tendencēm, APF Grupa 2023. gadā ieviesa 
jaunumu – ārpus sprostiem dētu olu 
baltuma proteīna smūtiju līniju “Fiteg2”. 

Inovatīvā zīmola “Fiteg2” receptes 
pamatā ir augstas kvalitātes olu baltums. 
Tas ir vērtīgs olbaltumvielu, aminoskābju 
un citu mikroelementu, kā arī B3 vitamīna, 
magnija, kālija un nātrija avots, kas paredzēts 
visdažādākajām patērētāju grupām – 
gan cilvēkiem ar aktīvu dzīvesveidu, tai 
skaitā bērniem un sportistiem ar augstu 
fizisko slodzi, gan jaunajām māmiņām, gan 
senioriem un cilvēkiem ar īpašām diētām. 

Jaunie “Fiteg2“ olu proteīna smūtiji ir pieejami 
300 ml tilpuma iepakojumā ar 3 dabiskām 
augļu garšām – mango, apelsīnu un ābolu 
– vaniļas. Katrai no garšām ir atšķirīga olu 
baltuma jeb proteīna uzturvērtība. Mango olu 
proteīna smūtija sastāvā ir 64% olu baltuma – 
21 g proteīna, apelsīnu smūtijs satur 60% 
olu baltuma – 20 g proteīna, savukārt ābolu 
– vaniļas smūtijs satur 79% olu baltuma – 
25 g proteīna. Būtiski, ka “Fiteg2“ smūtijos 
nav pievienota cukura, tie ir bez laktozes, bez 
taukiem un bez glutēna. 

Dzērieni ir jāuzglabā ledusskapī, tiem 
ir 140 dienu derīguma termiņš. “Fiteg2” 
ir pieejami “Rimi”, “Stockmann”, “Bolt Food”, 
“Wolt” un “Narvesen” veikalos Latvijā. 
2024. gadā tiek plānots paplašināt “Fiteg2” 
pieejamību, piedāvājot tos arī Igaunijā 
un Lietuvā.

“The Chick Game” – 
ātra patēriņa olu 
produkta apvienojums 
ar mobilo spēli

APF Grupa, inovatīvi apvienojot olu nozari 
ar digitālajām tehnoloģijām, izstrādāja jaunu 
produktu “The Chick Game”. Šis projekts 
apvieno mobilo spēļu lietotni ar jaunu vistu 
olu produktu mūsdienīgi pievilcīgā, videi 
draudzīgā iepakojumā. “The Chick Game” 
olas ļauj patērētājiem iesaistīties virtuālā vistu 
audzēšanā, kas vienlaikus ir gan izklaidējošs, 
gan izglitojošs ieskats mūsdienīgā 
saimniecībā, īpaši domājot par tehnoloģijās 
lietpratīgu jaunāku auditoriju.

Lietotne “The Chick Game”, kas pieejama 
vietnēs Google Play un AppStore, izglīto 
spēlētājus par vistu audzēšanu un 
ēdienu receptēm, kuru pamatsastāvdaļa 
ir olas, un papildu spēles bonusi kļūst 
pieejami, skenējot īpašus QR kodus uz olu 
iepakojuma. Šīs olas, kas tiek pārdotas 
kartona kastītēs, kuros ir 10 olas, un tās 
ir pieejamas “Rimi” veikalos Latvijā (kopš 
2023. gada jūnija), Igaunijā (kopš 2023. gada 
augusta) un Lietuvā (kopš 2023. gada 
septembra). Produkts “The Chick Game” ir 
APF Grupas piemērs tam, kā inovatīvā veidā 
var tikt radīta pievienotā vērtība ikdienas 
FMCG produktiem, piemēram, olām.

Šķidrā olu masa – 
jaunās sadarbības 
iespējas ar B2B 
klientiem
2023. gadā APF Grupa laida klajā jaunu 
šķidrās olu masas produktu, kas piemērots 
B2B jeb biznesa klientiem, īpaši viesmīlības 

nozarē strādājošajiem. Produkts tiek 
ražots, sadarbojoties ar partneriem. Tas 
tiek piedāvāts ilgtspējīgā 10 kg Bag-in-Box 
iepakojumā. Sākot no 2024. gadā rudens, 
šo produktu plānots ražot pašu ražotnē 
Alūksnē, savā olu pārstrādes līnijā, ar 
pārstrādes kapacitāti 7500 olu stundā. Ar šī 
virziena attīstību mēs saskatām mūsu spēju 
apmierināt pieaugošo pieprasījumu pēc 
ilgtspējīgiem olu produktiem.m.

18



EKSPORTA POTENCIĀLA 
IZMANTOŠANA 

APF Grupas  
panākumi 
Baltijas tirgū

APF Grupa jau veiksmīgi sadarbojas ar 
“Rimi” veikalu tīklu, Baltijas valstīs piedāvājot 
“Rimi” privātā zīmola olas. 2023. gadā 
APF Grupa paplašināja savu sortimentu 
“Rimi” veikalu plauktos Baltijā, piedāvājot 
Igaunijas un Lietuvas pircējiem sava zīmola 
“The Chick Game” ārpus sprostiem dētas 
olas. Tas ir nodrošinājis 3,4 miljonu olu 
pārdošanu un 515 tūkstošu eiro ieņēmumus. 
Veiksmīgas kampaņas sadarbībā ar “IKI” 
Lietuvā un “Grossi” veikaliem Igaunijā ir 
veicinājušas sarunas arī ar citiem veikalu 
tīkliem un mazākiem partneriem, tā radot 
jaunu nodaļu mūsu uzņēmuma izaugsmē un 
klātbūtnē tirgū.

20



KVALITĀTES 
SASNIEGUMI 

Kvalitātes 
un efektivitātes 
apstiprinājuma 
sertifikāti

2023. gadā mūsu apņemšanās nodrošināt 
darbības izcilību un ilgtspējību tika 
apstiprināta ar 2023. gada februārī          
ISO 50001 enerģijas pārvaldības sistēmas 
uzraudzības audita piešķirto pozitīvo 
vērtējumu. Sertifikāta saņemšana apliecina 
mūsu atbildīgo pieeju enerģijas taupīšanai 
un efektivitātei. Turklāt augstāko pārtikas 
kvalitātes standartu ievērošana ražošanā 
atkal ļāvusi pierādīt sevi, par to saņemot 
FSSC 22000 pārtikas nekaitīguma 
vadības sistēmas ikgadējā uzraudzības 
audita pozitīvo vērtējumu. Šie sasniegumi 
apliecina mūsu apņemšanos nodrošināt 
kvalitāti, drošību un atbildību par vidi, 
vairojot uzticēšanos un sniedzot klientiem 
visaugstāko produktu un pakalpojumu 
kvalitāti.

“Lean” programmas 
ieviešana 
nepārtrauktai 
pilnveidei
2023. gadā APF Grupa uzsāka LEAN 
programmas ieviešanu konkrētos 
ražošanas posmos, koncentrējoties 
uz “Kaizen” filozofiju un ”5S” principu 
praktizēšanu, kas jau ir nesusi ievērojamus 
efektivitātes uzlabojumus. 

“Kaizen”, kas japāņu valodā nozīmē 
“mainīties uz labāku”, simbolizē 
nepārtrauktu pilnveidošanās procesu, 
kurā tiek identificēti un novērsti darbības 
trūkumi, vienlaikus pilnveidojot procesus. 
Esam īpaši gandarīti, ka 70% Grupas 
darbinieku piedalījās apmācībās par 
“Kaizen” principiem, tā veicinot kolektīvu 
iesaistīšanos un uzlabojumu iniciatīvas, – 
kopumā ir iesniegtas 28 uzlabojumu 
iniciatīvas, no kurām 67% jau ir īstenotas vai 
ir īstenošanas procesā.

Tāpat uzņēmums ir ieviesis “5S” sistēmu – 
pārliecinošu vizuālās vadības metodi, kas 
veicina efektīvu un sakārtotu darba vidi, 
ļaujot ātri identificēt un novērst darba 
procesu trūkumus. Šī sistēma balstās 
uz pieciem soļiem: sašķiro, sakārto, 
nodrošini tīrību, standartizē un saglabā 
paškontroli, tā nodrošinot, ka darba 
vieta ir optimāli organizēta un ir pieejami 
tikai darbam nepieciešamie līdzekļi. 
Apmācības šajā sistēmā ir saņēmuši 60% 
uzņēmuma darbinieku.

Šīs pārmaiņas ir veicinājušas dziļāku 
zināšanu un izpratnes integrāciju 
ikdienas procesos, uzlabo arī iekšējos 
komunikācijas procesus, veidojot 
pamatu turpmākai uzņēmuma izaugsmei 
un efektivitātes palielināšanai. APF Grupai 
ir pārliecība, ka šie pasākumi turpinās 
veicināt uzņēmuma ilgtspējīgu attīstību 
un konkurētspēju.

No 17 ilgtspējīgas attīstības mērķiem 
APF Grupa ir identificējusi septiņus 
galvenos mērķus, ko integrēt savā ESG 
(vides, sociālajā un pārvaldības) stratēģijā 
2030. gadam. Šī pieeja ietver resursu 
patēriņa samazināšanu, efektivitātes 
paaugstināšanu, investīcijas zaļās enerģijas 
ražošanā un aprites ekonomikas pieejas 
izmantošanu olu ražošanā.

22



JAUNA LAPA 
APF GRUPAS VĒSTURĒ

Debija Nasdaq 
First North 
Alternatīvajā tirgū

2023. gada nozīmīgākais notikums APF 
Grupā bija veiksmīga akciju tirdzniecības 
uzsākšana Nasdaq Riga, ko 9. novembrī 
plkst. 10:00 svinīgā ceremonijā 
ieskandinājām Biržas muzejā.

Akcijas ir iekļautas First North sarakstā 
ar simbolu “EGG”, un vienas akciju cena 
ir 5,11 eiro. Akciju kotēšana iezīmē jaunu 
uzņēmuma darbības attīstības posmu mūsu 
akcionāriem, kas nodrošinās arī papildu 
uzņēmuma darbības caurskatāmību un 
likviditāti.

Mūsu sākotnējā publiskā piedāvājuma (IPO) 
noslēgums 3. novembrī bija apliecinājums 
investoru uzticībai APF Grupas izaugsmes 
stāstam visā Latvijā un Baltijā, jo uzņēmums 
pārspēja savu ieguldījumu mērķi par 
7%, piesaistot vairāk nekā 5,6 miljonus 
eiro no 2128 investoriem, tostarp diviem 
nozīmīgiem Latvijas pensiju fondiem. 
Šis spēcīgais investoru atbalsts skaidri 
apliecina uzņēmuma potenciālu un 
stratēģisko virzienu.

Uzņēmuma IPO mērķis bija finansējuma 
piesaistes rezultātā ievērojami paplašināt 
darbību, kāpinot olu ražošanas jaudu 
par 60% un līdz 2025. gadam panākot 
ieņēmumu divkāršu pieaugumu. Iegūtais 
kapitāls ir paredzēts ne tikai divu vistu 
novietņu celtniecībai, kas papildinās jau 
esošās trīs, bet arī ražošanas infrastruktūras 
modernizācijai. Sagaidāms, ka šīs 
paplašināšanās rezultātā ražošana jauda 
palielināsies par 73 miljoniem olu gadā 
un dējējvistu skaitu palielināsies par             
250 tūkstošiem gadā.

Turklāt APF Grupa plāno virzīties uz olu 
pārstrādi, integrējot jaunas ražošanas 
iekārtas, lai piedāvātu modernus 
un veselīgus olu produktus. Šis solis 
ceļā uz ražošanu ar papildu pievienoto 
vērtību ir saskaņā ar uzņēmuma 
apņemšanos nodrošināt augstāko kvalitāti 
un pastāvīgas inovācijas.

Parakstīšanās 
summas sadalījums 
pa valstīm

Parakstīšanās 
summas sadalījums 
pa bankām

 Latvija 90%
 Igaunija 9%
 Lietuva 1%

 Signet Bank 46%
 Citadele 21%
 Swedbank LV 18%
 LHV 5%
 Swedbank EE 3%
 SEB LV 3%
 Luminor 2%
 Citas bankas 2%

24



Saņemts būtiskais 
LAD atbalsts 
uzņēmuma attīstībai
2023. gada 23. oktobrī APF Grupa saņēma 
Lauku atbalsta dienesta (LAD) lēmumu 
par 2 miljonu eiro piešķiršanu attīstības 
plānu finansēšanai. Šis ir jau trešais LAD 
piešķirtais finansējums atbalsta programmu 
ietvaros, un tas ir ne tikai būtisks turpmāko 
darbības attīstības projektu realizācijai, bet 
arī apliecina veiksmīgu un profesionālu 
ilgtermiņa sadarbību ar LAD.

Piešķirtais atbalsts stiprina gan APF Grupas 
finansiālās pozīcijas, gan apliecina visām 
ieinteresētajām pusēm (akcionāriem, 
finanšu institūcijām darbiniekiem un 
partneriem) APF Grupas komandas 
profesionalitāti. Šī finansējuma pieejamība 
APF Grupai ļaus būtiski ātrāk īstenot 
uzsāktos darbības attīstības plānus, 
proti, palielināt ražoto olu daudzumu un 
ieņēmumus, kā arī ieviest jaunas ražošanas 
tehnoloģijas un produktus.

Celtniecības 
sākums Alūksnē
2023. gadā APF Grupa uzsāka modernas
olu šķirošanas, pārstrādes un noliktavu
ēku celtniecību Alūksnē, ievērojot mūsu
IPO stratēģisko plānu. Ar 3,2 miljonu
eiro ieguldījumu uzņēmums ir ceļā
uz šī nozīmīgā projekta pabeigšanu līdz
2024. gada vidum, tā apliecinot APF 
Grupas apņemšanos nodrošināt darbības 
izcilību un vadošo pozīciju tirgū. Atbilstoši 
APF Grupas stratēģiskajiem mērķiem 
inovāciju un ilgtspējības jomā šie attīstības 
projekti ne tikai stiprinās piegādes ķēdes, 
bet arī vairos piedāvāto produktu klāstu, jo 
īpaši šķidro olu produktu jomā. APF Grupas 
uzsāktie projekti esošās infrastruktūras 
efektivitātes palielināšanai un ikdienas 
operacionālo darbību optimizēšania 
apliecina APF Grupas apņemšanos 
apmierināt aktuālās tirgus vajadzības 
un veicināt savas darbības ilgtspējību, 
vienlaikus sekmējot vietējās ekonomikas 
izaugsmi.

26



ILGTSPĒJĪBA 

28



APF Grupas 
ilgtspējības attīstība 
un ESG stratēģijas 
īstenošanas 
uzsākšana

Apņemšanās 
sociālās 
atbildības jomā

2023. gadā APF Grupa uzsāka jaunu 
attīstības posmu, būtiski virzoties 
uz ilgtspējīgu un inovatīvu nākotni. Šis 
gads bija izšķirošs, jo uzņēmums ar jauno 
devīzi ”Mēs nodrošinām visilgtspējīgākās 
olbaltumvielas katrā čaumalā”, izstrādāja un 
ieviesa Ilgtspējas stratēģiju, lai nodrošinātu 
visaugstāko olbaltumvielu vērtību, izmantojot 
pēc iespējas mazāk resursu un padarot to 
pieejamu visiem.

Mūsu apņemšanās ievērot ESG principus 
ietekmē visu, ko darām. Šie principi ietver 
ētisku attieksmi pret dzīvniekiem, atbildīgu 
dabas resursu pārvaldību, atkritumu 
samazināšanu ar to atkārtotu izmantošanu, 
ilgtspējīgu piegādes ķēžu nodrošināšanu, 
kā arī mūsu darbinieku un ieinteresēto pušu 
darba novērtēšanu.

Galvenais notikums šajā jomā 2023. gadā 
bija saules paneļu parka atklāšana ražotnē 
Alūksnē. Tika pabeigta projekta pirmā fāze, 
uzstādot 384 saules paneļus ar 250 kWp 
jaudu. Šis saules parks nodrošinās enerģiju 
visām uzņēmuma fermas vistu novietnēm 

Arī nākotnē esam apņēmušies iesaistīties 
savas kopienas attīstības atbalstā.

APF Grupa ir iesaistījusies vairāku projektu 
īstenošanā sociālās līdzdalības jomā, 
ar savu produkciju atbalstot dažādas 
iniciatīvas, piemēram, “Paēdušai Latvijai”, 
“Rimi” sociālo projektu “Eņģeļi pār Latviju”, 
kā arī atbalstot ģimenes un seniorus 
ar bezmaksas olu piegādēm, pozitīvi 
ietekmējot dzīvi dažādās kopienās ne tikai 
Alūksnes apkaimēs, bet arī citās Latvijas 
pašvaldībā..

Jau trešo gadu pēc kārtas uzņēmuma 
darbinieki ir gatavojuši Ziemassvētku 
dāvanas bērniem, kuri palikuši bez vecāku 
gādības, un bērniem no audžuģimenēm. 
Savukārt Lieldienu sezonas dāvanu 
kampaņas ir iepriecinājušas daudzu mazo 
skolēnu un jauniešu sirdis.

vasarā un segs 25% no kopējām gada 
enerģijas vajadzībām 2024. gadā. Atjaunīgās 
enerģijas izmantošana ir svarīga ne tikai 
saimniecības izmaksu samazināšanai, bet 
arī tāpēc, ka APF Grupas darbības vīzija 
balstās uz aprites ekonomikas principiem. 
Tas nozīmē pašu saražotās enerģijas 
izmantošanu, ražošanas procesā radīto 
atkritumu pārstrādi un dzīvnieku labturības 
nodrošināšanu. Ilgtspējība kļūst arvien 
svarīgāka olu pircējiem ne tikai Latvijā, bet arī 
visā Eiropā. Pašu saražotā enerģija ir mūsu 
Ilgtspējas stratēģijas būtiska sastāvdaļa, 
palīdzot samazināt oglekļa emisijas. Saules 
enerģijas parks ir būtisks solis ceļā uz mūsu 
mērķi kļūt par enerģētiski pašpietiekamu 
uzņēmumu. 

2023. gadā uzņēmums veica arī nozīmīgas 
izmaiņas iepakojumā, uzsākot sadarbību 
ar partneriem, kas ražo RPET (pārstrādātu 
polietilēntereftalātu). Šis lēmums izmantot 
ilgtspējīgu iepakojumu ir būtisks solis 
atkritumu samazināšanas un aprites 
ekonomikas virzienā. Tas ir sākums, 
lai mainītu uztveri par PET iepakojumu 
un izglītotu visas iesaistītās puses par 
“zaļākas domāšanas” nozīmi. Šis solis arī 
mums paver iespēju sniegt ieguldījumu 
olu iepakojuma depozīta sistēmas attīstībā 
Latvijā un Baltijas valstīs, tādējādi ne tikai 
samazinot uzņēmuma ietekmi uz vidi, bet arī 
veidojot jaunus standartus atbildīgai praksei 
olu ražošanas nozarē. 

30



PĀRDOŠANA 
UN REZULTĀTI

32



APF Grupas attīstība lielā mērā ir saistīta 
ar pieaugošo pieprasījumu pēc ārpus 
sprostiem dētām olām. Turklāt šī jaunā 
tendence ir novērojama ne tikai 
no lielveikalu tīklu puses, kas jau 
ir paziņojuši par lēmumu pakāpeniski 
atteikties no sprostos dētām olām, bet arī 
no skolām, restorāniem, pārtikas produktu 
ražotājiem un citiem tirgus dalībniekiem. 
Šī tendence atspoguļo paradumu un vērtību 
maiņu sabiedrībā, kas pievērš pastiprinātu 
uzmanību dzīvnieku un mājputnu labturībai 
un pārtikas ražošanas ētiskumam.

APF Grupas pārdoto olu skaits pagājušajā 
gadā bija 105 miljoni, kas ir par 7% mazāk 
nekā gadu iepriekš. Nelielais samazinājums 
skaidrojams ar dējējvistu ganāmpulka 
ciklisku nomaiņu, kas notiek regulāri 
un attiecīgi ietekmē olu ražošanas apjomu 
konkrētā laikposmā. 

 

APF Grupa turpina attīstīt ilgtspējīgas olu 
ražošanas metodes. 2023. gadā 57% 
no visām saražotajām olām bija ārpus 
sprostiem dētas olas, kopumā pieaugums 
pret 2022. gadu bija 6%, kas apliecina 
uzņēmuma apņemšanos veicināt mājputnu 
labturību un atbildīgu ražošanas praksi. 
APF Grupas mērķis ir līdz 2030. gada 
beigām sasniegt ārpus sprostiem dētu 
olu īpatsvara palielināšanos par 90%, kas 
ir saskaņā ar uzņēmuma ilgtermiņa stratēģiju 
un tirgus tendencēm. 

Turklāt brīvos apstākļos dētu olu skaits 
pieaug nebūtiski, APF Grupa redz potenciālu 
arī šajā segmentā un plāno to attīstīt, 
piesaistot jaunus sadarbības partnerus.

Šī pieeja atbilst lielveikalu plāniem 
2025. gadā atteikties no sprostos (mazās 
grupās) dētām olām vai būtiski samazināt 
pieprasījumu pēc tām, kas liecina par tirgus 
pieprasījuma maiņu par labu ētiskākai 
olu ražošanai.

APF Grupa uzskata, ka šis virziens ne tikai 
veicina mājputnu labturību, bet arī paver 
iespējas jaunu produktu un jaunu tirgu 
attīstībai, nodrošinot uzņēmumam ilgtspējīgu 
izaugsmi un konkurētspēju nākotnē.

Olu realizācija 
pēc vistu turēšanas 
metodes 
(2022. gads)

Olu realizācija 
pēc vistu turēšanas 
metodes 
(2023. gads)

 Ārpus sprostiem kūtīs turētu 
vistu olas 51%

 Sprostos (mazās grupās) 
turētu vistu olas 48%

 Brīvos apstākļos turētu 
vistu olas 1%

 Ārpus sprostiem kūtīs turētu 
vistu olas 57%

 Sprostos (mazās grupās) 
turētu vistu olas 41%

 Brīvos apstākļos turētu 
vistu olas 2%

34



2023. gadā 64% no APF Grupas olu 
apjoma tika realizēti Latvijā, tas ir par 
8 procentpunktiem vairāk salīdzinot ar 
iepriekšējo gadu, tādējādi apliecinot 
uzņēmuma spēju reaģēt uz augošo 
patērētāju pieprasījumu un stiprinot 
savas pozīcijas vietējā līmenī. Papildus 
veiksmīgai darbībai Latvijā APF Grupa 
arī aktīvi veicināja savas produkcijas 
pieejamību ārpus valsts robežām, sekmīgi 
sadarbojoties ar partneriem Igaunijā un

Lietuvā. Šī stratēģija ne tikai paplašināja 
uzņēmuma darbības ģeogrāfiju, bet 
arī atklāja jaunas iespējas tirgus daļas 
palielināšanai Eiropā, īpaši uzsverot 
potenciālu Polijas, Vācijas, Francijas 
un Skandināvijas valstu tirgos. Šie 
sasniegumi apliecina APF Grupas 
apņemšanos veicināt augstas kvalitātes 
produktu pieejamību gan vietējā, gan 
starptautiskā mērogā, tā nodrošinot 
ilgtspējīgu izaugsmi un attīstību.

Olu realizācija pa valstīm (2022. gads)

Olu realizācija pa valstīm (2023. gads)

Olu realizācija 
pēc pārdošanas 
segmenta 
(2022. gads)

Olu realizācija 
pēc pārdošanas 
segmenta 
(2023. gads)

LT 9%

LT 10%

FR 7%
DE 6%

DE 8%

PL 6%

BE 7%

BE 5%

FR 5%

NL 4%

EE 2%

IT 4%

NL 2%

EE 3%

PL 1%

LV 56%

LV 64%

 Pārstrādes industrija 38%
 Mazumtirdzniecība 62%

 Pārstrādes industrija 32%
 Mazumtirdzniecība 68%

2023. gadā APF Grupa sasniedza 6% 
olu realizācijas īpatsvara pieaugumu 
mazumtirdzniecībā, salīdzinot 
ar iepriekšējo gadu, kas liecina par 
uzņēmuma produktu pievilcības 
un patērētāju pieprasījuma pieaugumu.

Pieaugums ir cieši saistīts ar vairākiem 
jauniem sadarbības līgumiem. Piemēram, 
2023. gadā uzņēmums uzsāka “The Chick 
Game” zīmola olu realizāciju “Rimi” veikalu 
tīklā Igaunijā un Lietuvā, kā arī rīkoja citas 
olu pārdošanas kampaņas “IKI” (Lietuvā) 
un “Grossi” (Igaunijā) veikalu tīklos. 
Šie jaunie sadarbības līgumi veicināja 
APF Grupas produktu atpazīstamības 
un pieejamības paplašināšanos visā Baltijā.

Šī veiksmīgā attīstība motivē uzņēmumu 
arī 2024. gadā turpināt piedāvāt jaunus 
un inovatīvus APF Grupas olu zīmolu 
produktus. Mazumtirdzniecības sektora 
pieaugums ir arī finansiāli izdevīgs, 
pateicoties augstākai peļņas maržai šajā 
segmentā. Tā rezultātā uzņēmums uz katru 
pārdoto vienību gūst lielāku ienākumu, 
kas veicina uzņēmuma finansiālo stabilitāti 
un izaugsmi.

36



Olu realizācijas 
sadalījums: zīmoli 
vs privātie zīmoli 
(2023. gads)

 Grupas zīmoli 85%
 Privātie zīmoli 15%

2023. gadā privāto zīmolu (PL) olu 
pārdošanas proporcija saglabājās 15% 
apmērā no kopējā tirgū realizēto olu 
skaita. Šis rādītājs apliecina mūsu zīmolu 
atpazīstamību un stabilu pieprasījumu 
pēc mūsu zīmolu produkcijas.

Projekts “The Chick Game”, ieviešot 
jaunu ārpus sprostiem dēto olu zīmolu 
2023. gadā, ir veicinājis mūsu spēju 
iekļūt Igaunijas un Lietuvas “Rimi” veikalu 
sortimentā, kas apliecina šī zīmola 
pievilcību.

Šie panākumi mudina mūs plānot 
jaunu produktu vienību (SKU) ieviešanu 
mazumtirdzniecības segmentā 
2024. gadā, piedāvājot vēl plašāku 
un daudzveidīgāku mūsu zīmolu olu 
klāstu. Mēs arī saskatām lielas iespējas 
privāto zīmolu attīstībā gan Latvijā, gan 
Baltijā, gan arī Eiropas Savienības tirgū 
2024. un 2025. gadā. Tas nozīmē, ka mēs 
turpināsim investēt savu produktu attīstībā 
un tirgus daļas palielināšanā, izmantojot 
šīs tirgus izaugsmes iespējas.

Olu realizācijas 
sadalījums: zīmoli 
vs privātie zīmoli 
(2022. gads)

 Grupas zīmoli 85%
 Privātie zīmoli 15%

2023. gadā APF Grupa īstenoja nozīmīgas 
pārmaiņas savā produktu sortimentā, kas 
simbolizēja uzņēmuma pāreju no primāras 
lauksaimniecības darbības uz pārstrādes 
uzņēmuma profilu.

Mūsu jaunākais produkts “Fiteg2” 
tika ieviests Latvijas tirgū 2023. gada 
maijā, kad tas kļuva pieejams “Rimi” un 
“Stockmann” veikalos. Šis ir tikai sākums, 
jo 2024. gadā plānojam paplašināt mūsu 
klātbūtni arī Igaunijas un Lietuvas tirgos. 
Produkta popularitāte un pieprasījums tika 
pārbaudīti, veicot aktīvas degustācijas gan 
minētajos veikalos, gan sporta pasākumos, 
kur saņēmām pozitīvas atsauksmes un 
apstiprinājumu šī produkta augstajam 
potenciālam.

Papildus mazumtirdzniecības sektoram 
esam pievērsušies arī olu masas piegādēm 
industriālajiem klientiem un HoReCa 
(viesmīlības) sektoram, tādējādi paplašinot 
mūsu noieta tirgus. Šis stratēģiskais solis 
attiecas ne tikai uz šķidrās olu masas 
piegādi, bet arī uz plašāku olu produktu 
piedāvājumu, demonstrējot mūsu spēju 
reaģēt uz tirgus vajadzībām un mērķtiecīgi 
paplašināt mūsu darbību.

2023. gada sākumā pārdošanas cenas 
salīdzinājumā ar 2022. gadu piedzīvoja 
kritumu, bet 2023. gada griezumā tika 
novērota cenu stabilizēšanās, kam sekoja 
izaugsmes tendence līdz pat 30% apmērā 
pret 2022. gada cenām. Cenu politikas 
pielāgojumi atspoguļoja reakciju uz situāciju 
tirgū, vistu turēšanas metožu specifiku un 
konkurentu zemo cenu piedāvājumiem, 
kas īpaši izcēlās ar sevišķi zemām cenām 
sprostos dēto olu produktiem.

Interesants novērojums bija pieaugošais 
S izmēra olu īpatsvars, ko veiksmīgi 
realizējām veikalu tīklos, ņemot vērā 
lielveikalu pieaugošo pieprasījumu pēc šāda 
izmēra olām. 

Tirgus dinamika un patērētāju preferences 
maiņa veicināja cenu stabilizēšanos 
un pieaugumu, atspoguļojot tirgus spēju 
pielāgoties mainīgajām ekonomiskajām 
un sociālajām tendencēm.

38



KORPORATĪVĀ 
PĀRVALDĪBA

Tas ir būtisks solis uzņēmuma attīstībā 
un augstākas korporatīvās pārvaldības 
standartu ieviešanā. Pirms sākotnējā 
akciju piedāvājuma tika ievēlēta jauna 
profesionāla padome, kas apvieno plašu 
ekspertīzi un pieredzi, lai varētu pārstāvēt 
akcionāru intereses un nodrošinātu 
uzņēmuma ilgtspējīgu attīstību. 

Padomes locekļu vārdi un attēli ir publiskoti 
uzņēmuma tīmekļvietnē, tā nodrošinot 
atklātību un visiem interesentiem sniedzot 
vieglu piekļuvi informācijai.

Atklātība lēmumu pieņemšanā ir viens 
no galvenajiem principiem, kas veido mūsu 
korporatīvās pārvaldības pamatu. Tas palīdz 
radīt uzticēšanos, veicinot labāku uzņēmuma 
pārvaldību un ilgtspējīgu attīstību. 

Padome ir uzņēmuma atbildīgā institūcija, 
kas pārstāv akcionāru intereses starp 
akcionāru sapulcēm un uzrauga valdes 
darbību saskaņā ar Komerclikumu 
un uzņēmuma statūtiem. Padomes galvenās 
funkcijas ietver darbības stratēģijas 
uzraudzību, valdes locekļu ievēlēšanu 
un atbrīvošanu no amata, uzņēmuma 
darbības uzraudzīšanu likumā un statūtos 
noteiktajos ietvaros, gada pārskatu 
izskatīšanu, kā arī valdes priekšlikumu par 
peļņas izlietošanu izskatīšanu.

Saskaņā ar statūtiem padome sastāv 
no 4 locekļiem, ko ievēlē akcionāru sapulce 
uz 5 gadiem. Padomes priekšsēdētāju 
un vietnieku ievēlē paši padomes locekļi. 
Padome var pieņemt lēmumu, ja sanāksmē 
ir klātesoša vairāk nekā puse no padomes 
locekļiem. Lēmumi tiek pieņemti ar vienkāršu 
padomes klātesošo locekļu balsu vairākumu. 
Padomes locekli jebkurā laikā var atsaukt 
no amata, pieņemot akcionāru sapulces 
lēmumu. Padomes sanāksmes tiek sasauktas 
atbilstoši nepieciešamībai, bet ne retāk 
kā reizi ceturksnī.

APF Holdings 
kļuva par biržā 
kotētu uzņēmumu 
2023. gada 
9. novembrī.

Uldis Iltners
Padomes priekšsēdētājs

Eva Berlaus
Padomes priekšsēdētāja 
vietniece

Miguel Franco 
De Portugal Trigoso Jordao
Padomes loceklis

Aleksandrs Adamovičs
Padomes loceklis

Rīgā, šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu.

Jurijs Adamovičs
valdes priekšsēdētājs

Mihails Keziks  
valdes loceklis, atbildīgais par 
gada pārskata sagatavošanu

Hermanis Dovgijs 
valdes loceklis

40



KONSOLIDĒTAIS UN 
ATSEVIŠĶAIS  
FINANŠU PĀRSKATS

42



PEĻŅAS 
VAI ZAUDĒJUMU 
APRĒĶINS

APF Grupa
2023

APF Grupa
2022

Sabiedrība
2023

Sabiedrība
2022

Pielikumi EUR EUR EUR EUR

Neto apgrozījums (4) 13 318 886 11 229 814 1 108 400 650 160

Pārdotās produkcijas ražošanas 
pašizmaksa, pārdoto preču 
vai sniegto pakalpojumu 
iegādes izmaksas

(5) (9 774 777) (9 113 262) - -

Bruto peļņa vai zaudējumi 3 544 109 2 116 552 1 108 400 650 160

Pārdošanas izmaksas (6) (922 617) (906 937) (61 835) (34 026)

Administrācijas izmaksas (7) (1 545 005) (888 898) (1 064 250) (595 107)

Pārējie saimnieciskās 
darbības ieņēmumi

(8) 187 761 710 345 615 205 704 447

Pārējās saimnieciskās 
darbības izmaksas

(9) (129 085) (78 911) (23 813) (6 320)

Pārējie procentu ieņēmumi 
un tamlīdzīgi ieņēmumi,
t.sk.

(10) 6 175 - 84 477 56 781

  a) no radniecīgajām sabiedrībām - - 78 302 56 781

  b) no citām personām 6 175 - 6 175 -

Procentu maksājumi un 
tamlīdzīgas izmaksas, 
t.sk.

(11) (575 407) (620 813) (87 936) (184 007)

  a) no radniecīgajām sabiedrībām (59 930) (8 559) (59 930) (8 559)

  b) no citām personām (515 447) (612 254) (28 006) (175 448)

Peļņa vai zaudējumi pirms 
uzņēmuma ienākuma nodokļa

565 931 331 338 570 248 591 928

Uzņēmuma ienākuma 
nodoklis par pārskata gadu

(12) (38 872) (291) (4 265) (130)

Pārskata perioda peļņa 
vai zaudējumi

527 059 331 047 565 983 591 798

Pielikumi no 53. līdz 94. lappusei ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa.   

Rīgā, šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu.

Jurijs Adamovičs
valdes priekšsēdētājs

Mihails Keziks  
valdes loceklis, atbildīgais par 
gada pārskata sagatavošanu

Hermanis Dovgijs 
valdes loceklis

44



BILANCE
APF Grupa
31.12.2023.

APF Grupa
31.12.2022.

Sabiedrība
31.12.2023.

Sabiedrība
31.12.2022.

Pielikumi EUR EUR EUR EUR

AKTĪVS
Ilgtermiņa ieguldījumi
Nemateriālie ieguldījumi
Koncesijas, patenti, 
licences, preču zīmes 
un tamlīdzīgas tiesības

(13) 568 388 710 598

Citi nemateriālie ieguldījumi (13) 27 564 19 915 7 739 9 479

Nemateriālo ieguldījumu 
izveidošana

(13) 22 004 12 627 22 004 12 627

Nemateriālie ieguldījumi kopā: 50 136 32 930 30 453 22 704

Pamatlīdzekļi
Nekustamie īpašumi

a) zemesgabali, ēkas 
un inženierbūves

(14) 4 093 435 4 186 264 - -

Ilgtermiņa ieguldījumi 
nomātajos pamatlīdzekļos

(14) 49 392 16 092 49 392 16 092

Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces (14) 5 546 201 5 766 802 - -

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs (14) 301 472 188 628 113 100 79 394

Pamatlīdzekļu izveidošana 
un nepabeigto celtniecības 
objektu izmaksas

(14) 185 644 160 922 - 20 802

Avansa maksājumi par 
pamatlīdzekļiem

(14) 333 640 - - -

Pamatlīdzekļi kopā: 10 509 784 10 318 708 162 492 116 288

APF Grupa
31.12.2023.

APF Grupa
31.12.2022.

Sabiedrība
31.12.2023.

Sabiedrība
31.12.2022.

Pielikumi EUR EUR EUR EUR

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi
Līdzdalība radniecīgo 
sabiedrību kapitālā

(15) - - 6 111 200 5 551 200

Aizdevumi radniecīgajām 
sabiedrībām

(16) - - 3 017 505 2 159 013

Līdzdalība asociēto 
sabiedrību kapitālā

(15) 105 105 105 105

Pārējie aizdevumi un citi 
ilgtermiņa debitori

(17) 90 606 - - -

Ilgtermiņa finanšu 
ieguldījumi kopā:

90 711 105 9 128 810 7 710 318

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā: 10 650 631 10 351 743 9 321 755 7 849 310

Apgrozāmie līdzekļi

Krājumi
Izejvielas, pamatmateriāli 
un palīgmateriāli

(17) 375 454 338 381 83 972

Gatavie ražojumi un 
preces pārdošanai

(18) 39 141 33 802 - -

Dzīvnieki un augi
a) dzīvnieki un viengadīgie 
stādījumi  

(19) 997 424 1 062 554 - -

Avansa maksājumi par precēm 400 000 285 000 

Krājumi kopā: 1 812 019 1 719 737 83 972

Debitoru parādi
Pircēju un pasūtītāju parādi (20) 701 115 940 286 11 718 27

Radniecīgo sabiedrību parādi (16) - - 92 233 31 177

Asociēto sabiedrību parādi 100 - 100 -

Citi debitori (21) 497 437 60 094 181 827 51 609

Nākamo periodu izmaksas (22) 75 419 66 476 19 867 34 571

Uzkrātie ieņēmumi (23) 334 923 - 82 098 -

Debitoru parādi kopā: 1 608 994 1 066 856 387 843 117 384

Naudas līdzekļi (24) 3 315 668 64 397 3 250 028 3 657

Apgrozāmie līdzekļi kopā: 6 736 681 2 850 990 3 637 954 122 013

Aktīvu kopsumma 17 387 312 13 202 733 12 959 709 7 971 323

Pielikumi no 53. līdz 94. lappusei ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa.   46



BILANCE
APF Grupa
31.12.2023.

APF Grupa
31.12.2022.

Sabiedrība
31.12.2023.

Sabiedrība
31.12.2022.

Pielikumi EUR EUR EUR EUR

PASĪVS
Pašu kapitāls  
Akciju vai daļu kapitāls 
(pamatkapitāls)

(25) 5 727 930 4 700 000 5 727 930 4 700 000

Akciju (daļu) emisijas uzcenojums (25) 3 761 390 - 3 761 390 -

Rezerves:
f) pārējās rezerves (26) 775 775 - -

Iepriekšējo gadu nesadalītā 
peļņa vai nesegtie zaudējumi

(27) (3 937 606) (4 268 653) 538 970 (52 828)

Pārskata gada peļņa 
vai zaudējumi

(27) 527 059 331 047 565 983 591 798

Pašu kapitāls kopā: 6 079 548 763 169 10 594 273 5 238 970

Kreditori  
Ilgtermiņa kreditori
Aizņēmumi no kredītiestādēm (28) 3 167 477 3 684 015 - -

Citi aizņēmumi (29) 1 572 763 1 879 772 1 557 763 1 828 092

Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem

423 826 - - -

Nākamo periodu ieņēmumi (33) 2 408 798 2 500 982 - -

Ilgtermiņa kreditori kopā: 7 572 864 8 064 769 1 557 763 1 828 092

APF Grupa
31.12.2023.

APF Grupa
31.12.2022.

Sabiedrība
31.12.2023.

Sabiedrība
31.12.2022.

Pielikumi EUR EUR EUR EUR

Īstermiņa kreditori 
Aizņēmumi no kredītiestādēm (28) 1 189 683 1 976 668 - -

Citi aizņēmumi (29) 516 030 574 517 516 030 564 215

No pircējiem saņemtie avansi (30) 99 650 100 234 - -

Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem

1 170 827 1 172 461 148 837 62 849

Parādi radniecīgajām sabiedrībām (32) - - - 204 881

Nodokļi un valsts sociālās 
nodrošināšanas maksājumi

(31) 317 492 228 089 48 699 8 256

Pārējie kreditori (32) 87 275 49 928 36 559 12 088

Nākamo periodu ieņēmumi (33) 92 184 92 184 - -

Uzkrātās saistības (34) 261 759 180 714 57 548 51 972

Īstermiņa kreditori kopā: 3 734 900 4 374 795 807 673 904 261

Kreditori kopā: 11 307 764 12 439 564 2 365 436 2 732 353

Pasīvu kopsumma 17 387 312 13 202 733 12 959 709 7 971 323

Rīgā, šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu.

Jurijs Adamovičs
valdes priekšsēdētājs

Mihails Keziks  
valdes loceklis, atbildīgais par 
gada pārskata sagatavošanu

Hermanis Dovgijs 
valdes loceklis

Pielikumi no 53. līdz 94. lappusei ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa.   

48



NAUDAS PLŪSMAS 
PĀRSKATS

Pielikumi APF Grupa
2023

APF Grupa
2022

Sabiedrība
2023

Sabiedrība
2022

EUR EUR EUR EUR

Ieguldīšanas darbības naudas plūsma
Radniecīgo sabiedrību, asociēto 
sabiedrību vai citu sabiedrību 
akciju vai daļu iegāde

- - - (105)

Pamatlīdzekļu un nemateriālo 
ieguldījumu iegāde (653 964) (263 279) (88 779) (68 478)

Ieņēmumi no pamatlīdzekļu 
un nemateriālo ieguldījumu pārdošanas 59 256 32 727 - 32 727

Izsniegtie aizdevumi (44 434) (448 100) (642 669) (584 500)

Ieņēmumi no aizdevumu atmaksas 44 284 - 44 284 114 250

Saņemtie procenti 6 175 - 6 239 443

Ieguldīšanas darbības 
neto naudas plūsma (588 683) (678 652) (680 925) (505 603)

Finansēšanas darbības naudas plūsma

Ieņēmumi no akciju un obligāciju emisijas 
vai kapitāla līdzdalības daļu ieguldījumiem (25) 5 252 722 - 5 252 722 -

Izdevumi, kas tieši saistīti ar akciju 
un obligāciju emisijām (25) (519 602) - (519 602) -

Saņemtie aizņēmumi 1 336 511 1 251 367 1 336 500 1 225 200

Saņemtās subsīdijas, dotācijas, 
dāvinājumi vai ziedojumi 74 267 593 351 56 200 -

Izdevumi aizņēmumu atmaksāšanai (2 975 933) (1 210 920) (1 672 400) (1 029 253)

Izdevumi nomāta pamatlīdzekļa 
izpirkumam (46 982) (12 618) - -

Finansēšanas darbības 
neto naudas plūsma 3 120 983 621 180 4 453 420 195 947

Pārskata perioda neto naudas plūsma 3 251 271  49 066 3 246 371 520

Naudas un tās ekvivalentu atlikums 
pārskata perioda sākumā 64 397 15 331 3 657 3 137

Naudas un tās ekvivalentu atlikums 
pārskata perioda beigās (24) 3 315 668 64 397 3 250 028 3 657

APF Grupa
2023

APF Grupa
2022

Sabiedrība
2023

Sabiedrība
2022

Pielikumi EUR EUR EUR EUR

Pamatdarbības naudas plūsma
Peļņa vai zaudējumi pirms 
uzņēmumu ienākuma nodokļa 565 931 331 338 570 248 591 928

Korekcijas:
pamatlīdzekļu vērtības 
samazinājuma korekcijas (14) 384 992 387 657 27 336 15 379

nemateriālo ieguldījumu 
vērtības samazinājuma 
korekcijas

(13) 9 829 4 113 4 313 1 464

pārējie procentu ieņēmumi 
un tamlīdzīgi ieņēmumi (10) (6 175) - (84 477) (56 781)

ilgtermiņa un īstermiņa 
finanšu ieguldījumu vērtības 
samazinājuma korekcijas

(15) - - (560 000) (680 000)

procentu maksājumi 
un tamlīdzīgas izmaksas (11) 575 407 620 813 87 936 184 007

Peļņa vai zaudējumi pirms 
apgrozāmo līdzekļu un 
īstermiņa kreditoru atlikumu 
izmaiņu ietekmes korekcijām

1 529 984 1 343 921 45 356 55 997

Debitoru parādu atlikumu 
pieaugums vai samazinājums (542 138) (659 618) (270 459) 286 709

Krājumu atlikumu pieaugums 
vai samazinājums (92 282) 112 373 889 976

Piegādātājiem, darbuzņēmējiem 
un pārējiem kreditoriem 
maksājamo parādu atlikumu 
pieaugums vai samazinājums

395 255 (103 010) (216 063) 91 921

Bruto pamatdarbības 
naudas plūsma 1 290 819 693 666 (440 277) 435 603

Izdevumi procentu maksājumiem (539 025) (586 075) (83 806) (125 089)

Izdevumi uzņēmumu ienākuma 
nodokļa maksājumiem (32 823) (1 053) (2 041) (278)

Pamatdarbības neto 
naudas plūsma 718 971 106 538 (526 124)  310 236 

Pielikumi no 53. līdz 94. lappusei ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa.   
Rīgā, šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu.

Jurijs Adamovičs
valdes priekšsēdētājs

Mihails Keziks  
valdes loceklis, atbildīgais par 
gada pārskata sagatavošanu

Hermanis Dovgijs 
valdes loceklis

50



PAŠU KAPITĀLA 
IZMAIŅU PĀRSKATS 

Akciju  
kapitāls

EUR

Akciju 
emisijas 

uzcenojums
EUR

Nesadalīta 
peļņa

EUR

Kopā
EUR

SABIEDRĪBAS PAŠU KAPITĀLA 
IZMAIŅU PĀRSKATS
31.12.2021. 1 700 000 - (52 828) 1 647 172

Pamatkapitāla palielināšana 3 000 000 - - 3 000 000

Pārskata gada peļņa - - 591 798 591 798

31.12.2022. 4 700 000 - 538 970 5 238 970

Akciju emisija 1 027 930 3 761 390 - 4 789 320

Pārskata gada peļņa - - 565 983 565 983

31.12.2023. 5 727 930 3 761 390 1 104 953 10 594 273

Akciju  
kapitāls

EUR

Akciju 
emisijas 

uzcenojums
EUR

Pārējās 
rezerves

EUR

Nesadalīta 
peļņa

EUR

Kopā
EUR

APF GRUPAS PAŠU KAPITĀLA 
IZMAIŅU PĀRSKATS
31.12.2021. 1 700 000 - 775 (4 268 653) (2 567 878)

Akciju kapitāla palielināšana 3 000 000 - - - 3 000 000

Pārskata gada peļņa - - - 331 047 331 047

31.12.2022. 4 700 000 - 775 (3 937 606) 763 169

Akciju emisija (sk. pielikumu) 1 027 930 3 761 390 - - 4 789 320

Pārskata gada peļņa - - - 527 059 527 059

31.12.2023. 5 727 930 3 761 390 775 (3 410 547) 6 079 548

Pielikumi no 53. līdz 94. lappusei ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa.   Rīgā, šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu.

Jurijs Adamovičs
valdes priekšsēdētājs

Mihails Keziks  
valdes loceklis, atbildīgais par 
gada pārskata sagatavošanu

Hermanis Dovgijs 
valdes loceklis

52



PIELIKUMS FINANŠU 
PĀRSKATIEM      
  
(1) Grāmatvedības 
politikas 
kopsavilkums 
Pārskata sagatavošanas pamats
Konsolidētais un atsevišķais gada pārskats 
sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas 
Grāmatvedības likumu un Gada pārskatu un 
konsolidēto gada pārskatu likumu (Likums). 

Pēc pēdējiem divu pilno finanšu gadu 
rādītājiem APF Grupa tiek klasificēta kā 
vidējais koncerns. Finanšu pārskatos tiek 
uzrādīta visa Likumā noteiktā informācija, 
kā arī papildus nepieciešamā informācija 
patiesa un skaidra priekšstata gūšanai.

Pārskati sagatavoti saskaņā ar vēsturiskās 
vērtības uzskaites principu. Peļņas vai 
zaudējumu aprēķins sastādīts atbilstoši 
izdevumu funkcijas shēmai. Naudas plūsmas 
pārskats sastādīts pēc netiešās metodes.

Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, 
APF Grupas / Sabiedrības lietotās uzskaites 
un novērtēšanas metodes nav mainītas. 
       
 

Pielietotie grāmatvedības principi
Finanšu pārskata posteņi novērtēti atbilstoši 
šādiem grāmatvedības principiem:

a) Pieņemts, ka APF Grupa / Sabiedrība 
darbosies arī turpmāk;

b) Ja vien nav noradīts atsevišķi, izmantotas 
tās pašas novērtēšanas metodes, kas 
iepriekšējā gadā;

c) Novērtēšana veikta ar pietiekamu 
piesardzību, t.sk.:

   - atzīta tikai līdz pārskata gada beigām 
iegūtā peļņa;

   - ņemtas vērā visas zināmās un 
paredzamās saistības vai zaudējumi, 
kas radušies līdz pārskata gada beigām, 
arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laika posmā 
starp pārskata gada beigām un finanšu 
pārskata sagatavošanas dienu;

   - aprēķinātas un ņemtas vērā visas 
aktīvu vērtības samazināšanas un 
nolietojuma summas neatkarīgi no tā, vai 
pārskata gads tiek noslēgts ar peļņu vai 
zaudējumiem.

d) Ja vien nav norādīts atsevišķi, ieņēmumi 
un izmaksas ir atzītas pēc uzkrāšanas 
principa, proti, ņemot vērā to rašanās 
laiku neatkarīgi no maksājuma datuma 
un rēķina izrakstīšanas vai saņemšanas 
datuma. Izmaksas saskaņotas ar 
ieņēmumiem pārskata gadā.

e) Aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas 
novērtētas un uzrādītas atsevišķi. 
Ieņēmumi un izdevumi uzrādīti atsevišķi, 
izņemot peļņu vai zaudējumus no 
ilgtermiņa ieguldījumu pārdošanas un no 
līdzīgiem darījumiem (piem., valūtas kursu 
svārstību rezultāts vai ārvalstu valūtas 
iegādes un pārdošanas darījumu rezultāts) 
uzradīšanu neto vērtībā.

f) Darījumi finanšu pārskatā atspoguļoti, 
ņemot vērā to ekonomisko saturu un 
būtību, nevis juridisko formu.

Konsolidācijas metodes
APF Grupas mātes uzņēmums un visi 
meitas uzņēmumi tika konsolidēti, 
izmantojot iegādes jeb pirkuma metodi. 
Meitas uzņēmumu darbības rezultāti tiek 

konsolidēti no kontroles iegūšanas brīža, 
un konsolidācija tiek pārtraukta, kad 
mātes uzņēmums pārstāj kontrolēt meitas 
uzņēmumu. Sagatavojot konsolidētos 
finanšu pārskatus, visi Grupas uzņēmumu 
savstarpēji darījumi, atlikumi un nerealizēta 
peļņa vai zaudējumi no darījumiem starp 
Grupas uzņēmumiem tiek izslēgti.

Izmaiņas posteņu klasifikācijā un 
informācijas atklāšanā bilancē
Patiesa un skaidra priekšstata uzlabošanai, 
APF Grupa veikusi noteikto aktīvu 
pārklasifikāciju. Finanšu pārskatā salīdzinošie 
rādītāji par iepriekšējo periodu klasificēti pēc 
pārskata gada principiem un ir salīdzināmi. 
Pārklasifikācijai nav ietekmes uz finanšu 
rezultātu.

Pārklasificētie 
ieņēmumi un 

izdevumi

2022
Labots Posteņa 

nosaukums

2022
Pirms labojumiem

Posteņa nosaukums
Summa

EUR

Darba samaksa Pārdošanas izmaksas
Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, 

pārdoto preču vai sniegto pakalpojumu 
iegādes izmaksas

12 121

Valsts sociālās 
apdrošināšanas 
obligātās iemaksas

Pārdošanas izmaksas
Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, 

pārdoto preču vai sniegto pakalpojumu 
iegādes izmaksas

2 859

Citas izmaksas Pārdošanas izmaksas
Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, 

pārdoto preču vai sniegto pakalpojumu 
iegādes izmaksas

136

Noliktavas 
telpu noma

Pārdošanas izmaksas
Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, 

pārdoto preču vai sniegto pakalpojumu 
iegādes izmaksas

128

Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, APF Grupas lietotās uzskaites un novērtēšanas 
metodes nav mainītas.

54



Ārvalstu valūtu pārvērtēšana eiro
Šis finanšu pārskats sagatavots eiro (EUR), 
kas ir APF Grupas funkcionāla valūta un 
Latvijas Republikas oficiāla valūta.
Visi pārskata gada darījumi ārvalstu 
valūtās tiek pārvērtēti eiro pēc Eiropas 
Centrālās bankas oficiāli noteiktā valūtas 
kursa attiecīgā darījuma veikšanas dienā. 
Monetārie aktīvi un saistības ārvalstu valūtā 
tiek pārrēķinātas eiro pēc Eiropas Centrālās 
bankas oficiāli noteiktā kursa pārskata 
gada pēdējā dienā. Ārvalstu valūtas kursu 
svārstību rezultātā gūtā peļņa vai zaudējumi 
tiek atspoguļoti attiecīgā perioda peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā neto vērtībā.

Ieņēmumu atzīšana un neto apgrozījums
Neto apgrozījums ir gada laikā pārdotās 
produkcijas un pakalpojumu vērtības 
kopsumma, atskaitot atlaides un pievienotās 
vērtības nodokli.
Ieņēmumi tiek atzīti pēc sekojošiem principiem: 
Preču pārdošana - pēc nozīmīgu ar 
īpašumtiesībām raksturīgu risku un atlīdzību 
nodošanu pircējam; 
Ieņēmumi no pakalpojumu sniegšanas - 
atbilstoši darījuma izpildes procentuālajai 
metodei; 
Ieņēmumi no soda un kavējuma naudām - 
saņemšanas brīdī; 
Procentu ieņēmumi - atbilstoši uzkrājumu 
metodei.
Vadība ir izvērtējusi, vai APF Grupa 
darbojas kā starpnieks par būvniecības 
nodrošināšanas pakalpojumiem (sk. 28. 
pielikumu). Attiecīgi ieņēmumi un ar tiem 
saistītās tiešās izmaksas ir uzrādītas neto 
vērtībā.

Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi
Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi 
sākotnēji novērtēti iegādes vērtībā. Iegādes 
vērtībā tiek iekļautas izmaksas, kas tieši 
saistītas ar nemateriālā ieguldījuma vai 

Neto peļņa vai zaudējumi no pamatlīdzekļu 
izslēgšanas tiek aprēķināti kā starpība starp 
pamatlīdzekļu bilances vērtību, attiecīgo 
pamatlīdzekļu norakstīto pārvērtēšanas 
rezervi un pārdošanas rezultātā gūtajiem 
ieņēmumiem, un iekļauti tā perioda peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā, kurā tie radušies.
Ja eksistē kādi notikumi vai apstākļi, kuru 
rezultātā varētu secināt, ka pamatlīdzekļu 
vai nemateriālo ieguldījumu atlikusī vērtība 
varētu būt lielāka par tā atgūstamo vērtību, 
attiecīgo pamatlīdzekļu vai nemateriālo 
ieguldījumu vērtība tiek samazināta līdz tā 
atgūstamajai vērtībai. Atgūstamo vērtību 
nosaka kā augstāko no ieguldījuma patiesās 
vērtības, atskaitot pārdošanas izmaksas, vai 
lietošanas vērtības.

Aizņēmumu izmaksu un citu izmaksu 
kapitalizācija
Nepabeigto aktīvu sākotnējā vērtība 
tiek palielināta par aktīva izveidošanai 
izmantotām aizņēmumu izmaksām un citām 
tiešajām izmaksām periodos līdz attiecīgā 
aktīva nodošanai lietošanā. Aktīva vērtība 
netiek palielināta par aizņēmumu izmaksām 
periodos, kad netiek veikti nepabeigtā 
objekta aktīvi attīstības darbi.

Pētniecības un attīstības izmaksas
Pētniecības darbu izmaksas tiek atzītas 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā izmaksu 
rašanās periodā. Attīstības izmaksas, kas 
saistītas ar pārdošanai vai pašu vajadzībām 
domāta aktīva izstrādi, tiek uzskaitītas kā 
nemateriālie ieguldījumi un amortizētas pēc 
lineārās metodes, sākot ar attiecīgā produkta 
komerciālās ražošanas uzsākšanas brīdi, 
laika periodā, kurā sagaidāma atdeve no šī 
nemateriālā ieguldījuma.

pamatlīdzekļa iegādi. Finanšu pārskatos 
nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi 
uzrādīti iegādes vērtībā, atskaitot 
nolietojumu.
Nolietojums tiek aprēķināts pēc lineārās 
metodes, pielietojot sekojošas vadības 
noteiktas nemateriālo ieguldījumu un 
pamatlīdzekļu nolietojuma aprēķināšanas 
likmes, kas balstītas uz to lietderīgās 
kalpošanas laika novērtējumu:   
       
       
       
       

APF Grupa kapitalizē pamatlīdzekļus, 
kuru vērtība pārsniedz EUR 100 un 
derīgās lietošanas laiks pārsniedz 1 gadu. 
Nolietojums uzlabojumiem un pārējam 
inventāram, kuru vērtība nepārsniedz EUR 
100, tiek aprēķināts 100% apmērā pēc 
nodošanas ekspluatācijā.  
Ja eksistē pietiekami pierādījumi, ka 
pamatlīdzekļu remonta vai rekonstrukcijas 
darbu rezultātā nākotnē tiks gūts 
ekonomisks labums, kas pārsniedz sākotnēji 
noteikto pamatlīdzekļu izmantošanas 
atdevi, šādas izmaksas tiek kapitalizētas kā 
pamatlīdzekļu papildus vērtība. Kapitalizējot 
uzstādītās rezerves daļas izmaksas, 
nomainītās daļas atlikusī vērtība tiek 
norakstīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā.  
Visas pārējās pamatlīdzekļu tekošā remonta 
un uzturēšanas izmaksas tiek iekļautas tā 
perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā 
tās ir radušās.

Ieguldījumi APF Grupas meitas un 
asociētajos uzņēmumos, citu uzņēmumu 
kapitālos
Sabiedrības atsevišķos finanšu pārskatos. 
ieguldījumi APF Grupas meitas un asociētos 
uzņēmumos, kā arī citu uzņēmumu kapitālos 
tiek uzskaitīti iegādes vērtībā, atskaitot 
zaudējumus no vērtības samazinājuma.

Krājumi  
Krājumi novērtēti pēc zemākās no neto 
pārdošanas vērtības un iegādes vai 
ražošanas pašizmaksas. Iegādes pašizmaksu 
veido iegādes cena un pieskaitāmās 
izmaksas, kas radušās, nogādājot krājumus 
to pašreizējā vērtībā un stāvoklī. 
Saražoto krājumu pašizmaksā tiek iekļautas 
izmantoto izejvielu un materiālu izmaksas 
un citi izdevumi, kas tieši saistīti ar attiecīgā 
objekta izgatavošanu.  Pārdošanas izmaksas 
netika iekļautas pašizmaksā. Krājumu 
vērtības atlikumi aprēķināti, izmantojot 
FIFO metodi. Ja krājumu neto pārdošanas 
vērtība ir zemāka par to pašizmaksu, 
starpība tiek uzskaitīta kā uzkrājumi vērtības 
samazinājumam. 
Darba un produktīvie dzīvnieki (dējējvistas) 
tiek uzskaitīti to pašizmaksā, kas tiek 
samazināta dējējvistu produktīvā laikā.  
  
Debitori  
Pircēju un pasūtītāju parādi tiek uzskaitīti 
atbilstoši sākotnējai rēķinu summai. Debitoru 
parādi bilancē tiek uzrādīti neto vērtībā, 
atskaitot uzkrājumus nedrošiem parādiem. 
Uzkrājumi šaubīgiem parādiem tiek veidoti 
gadījumos, kad pēc Sabiedrības vadības 
uzskatiem šo debitoru parādu atgūšana ir 
apšaubāma.

 Nolietojuma 
termiņš gados

Preču zīmes 20
Citi nemateriālie ieguldījumi 3-10
Ēkas (izņemot inženiertīklus) 50
Ēkas (ārējie un iekšējie 
inženiertīkli) 20-30

Tehnoloģiskās iekārtas 20-30
Pārējās iekārtas 
un aprīkojums, 
transporta līdzekļi

3-10

56



Ar akciju izvietošanu (IPO) saistītas 
izmaksas   
Latvijas normatīvos aktos nav atrunāta 
kārtība kā uzskaitīt izmaksas kas saistītas ar 
Sabiedrības akciju sākotnējo izvietošanu (IPO 
izmaksas). APF Grupa / Sabiedrība piemēro 
Starptautisko grāmatvedības standarta Nr. 32 
“”Finanšu instrumenti”” normas šo darījumu 
uzskaitei.
Sabiedrībai rodas dažādas izmaksas, 
emitējot vai iegādājoties savus pašu kapitāla 
instrumentus. Šīs izmaksas varētu ietvert 
reģistrācijas un citus reglamentējošos 
maksājumus, summas, kas samaksātas 
juridiskajiem, grāmatvedības un citiem 
profesionālajiem konsultantiem, IPO 
informācijas un marketinga kompānijas 
izmaksas. Uz pašu kapitāla darījumu 
tieši attiecināmas  izmaksas, un kuras 
citādi nebūtu bijušas, attiecina uzreiz uz 
pašu kapitālu samazinot akciju emisijas 
uzcenojumu. Citas netiešās izmaksas uzrāda 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā.

Aizņēmumi
Aizdevumi tiek atzīti saņemto līdzekļu 
apjoma vērtībā, atskaitot ar aizņēmumu 
saņemšanu saistītās izmaksas.

Uzkrātās neizmantoto atvaļinājumu 
izmaksas
Uzkrātās neizmantoto atvaļinājumu izmaksas 
tiek aplēstas, reizinot darbinieku vidējo 
dienas izpeļņu par pārskata gada pēdējiem 
sešiem mēnešiem ar pārskata gada beigās 
uzkrāto neizmantoto atvaļinājuma dienu 
skaitu.

Dotācijas un finansiālais atbalsts
Pamatlīdzekļu un citu ilgtermiņa aktīvu 
izveidošanai saņemtais finansiālais atbalsts 
tiek uzskaitīts kā nākamo periodu ienākumi, 
kurus pakāpeniski iekļauj ieņēmumos 
saņemto vai ar finansiālo atbalstu iegādāto 

Radniecīgās sabiedrības
APF Grupas meitas sabiedrības vai APF 
Grupas mātes sabiedrība, vai citas šīs 
APF Grupas meitas sabiedrības, vai šīs 
APF Grupas meitas sabiedrību meitas 
sabiedrības ir uzskatāmas par radniecīgām 
sabiedrībām. 

Asociētās sabiedrības
Asociētās sabiedrības ir tādas sabiedrības, 
kas atrodas citas sabiedrības būtiskā 
ietekmē, kura tiek nodrošināta ar ne mazāk 
kā 20, bet ne vairāk par 50 procentu no 
balsstiesībām šajā sabiedrībā.

aktīvu lietderīgās izmantošanas perioda 
laikā. Pārējo finansiālo atbalstu un dotācijas 
izdevumu segšanu attiecina uz ieņēmumiem 
tajā pašā periodā, kad finansējums saņemts.

Uzņēmuma ienākuma nodoklis
Sākot ar 2018. gadu uzņēmuma ienākuma 
nodoklis nav aprēķināms par pārskata gadā 
gūto peļņu, bet tikai dividenžu sadalīšanas, 
kā arī nosacītas peļņas izmaksas brīdī. 
Nodokļa likme ir 20% uz bruto izmaksām, 
jeb 20/80 no neto izmaksātām summām. 
Uzņēmuma ienākuma nodokļa likums paredz 
pārejas nosacījumus, t.sk.
- līdz 2017. gada 31. decembrim gūtā peļņa 

netiks papildus aplikta ar 20% nodokli pie 
dividenžu izmaksām;

- uzkrātie nodokļu zaudējumi ir izmantojami 
5 gadu laikā, bet ne vairāk kā par 50% no 
ikgadēja aprēķinātā nodokļa apjoma no 
dividenžu izmaksām. 

Nauda un naudas ekvivalenti
Naudas plūsmas pārskata mērķiem, nauda 
un naudas ekvivalenti sastāv no atlikumiem 
naudas kasē, tekošo bankas kontu 
atlikumiem un citiem īstermiņa likvīdiem 
finanšu aktīviem ar termiņu līdz 90 dienām.

Ilgtermiņa un īstermiņa posteņi
Ilgtermiņa posteņos ir uzrādītas summas, 
kuru saņemšanas vai maksāšanas termiņi 
iestājas vēlāk par gadu pēc attiecīgā 
pārskata gada beigām. Summas, kas 
saņemamas vai maksājamas gada laikā, 
uzrādītas īstermiņa posteņos. Gadījumā, 
ja pēc pārskata gada beigām, bet pirms 
finanšu pārskata parakstīšanas, prasījumiem 
vai saistībām ir pagarināti atmaksas termiņi, 
tie tik klasificēti pēc jauniem atmaksas 
nosacījumiem.

Saistītās puses
Par saistītajām pusēm tiek uzskatītas 
radniecīgās sabiedrības, patiesā labuma 
guvēji, valdes un padomes locekļi, viņu 
tuvi ģimenes locekļi un sabiedrības, kurās 
minētajām personām/Sabiedrībām ir kontrole 
vai būtiska ietekme.

(2) APF Grupas mātes uzņēmums

AS APF Holdings (turpmāk tekstā 
- Sabiedrība) ir Latvijas Republikas  
Uzņēmumu reģistrā reģistrēts uzņēmums. 
Šajos konsolidētajos pārskatos               

2023. gada 31. decembrī ietverta informācija 
par Sabiedrību un tās meitas uzņēmumiem 
kā vienotu kopumu (turpmāk tekstā - APF 
Grupa).

58



Nosaukums Adrese Darbības veids Līdzdalības daļa 
31.12.2023.

%

Līdzdalības daļa 
31.12.2022.

%
SIA Alūksnes 
Putnu Ferma

“Putni”, Ziemera pag., 
Alūksnes nov., LV-4301

putnkopība 100 100

SIA APF Trading
Malduguņu iela 4, Mārupe, 

Mārupes nov., LV-2167

piena, piena produktu un 
olu un pārtikas tauku un 
eļļu vairumtirdzniecība

100 100

SIA Oluksne
“Putni”, Ziemera pag., 

Alūksnes nov., LV-4301
personāla nodrošināšanas 

pakalpojumi
100 100

SIA Preiļu putni
Malduguņu iela 4, Mārupe, 

Mārupes nov., LV-2167
putnkopība, aktīva darbība 

vēl nav uzsākta
100 100

SIA APF Energy
Malduguņu iela 4, Mārupe, 

Mārupes nov., LV-2167
gāzes ražošana, aktīva 
darbība vēl nav uzsākta

100 100

(4) Neto apgrozījums
APF Grupa 

2023 
EUR

APF Grupa 
2022 
EUR

Sabiedrība 
2023 
EUR

Sabiedrība 
2022
EUR

a) Pēc darbības veidiem
Ienākumi no olu pārdošanas 12 950 717 11 039 411 - -

Ienākumi no blakusproduktu realizācijas 187 187 124 225 - -

Ienākumi no dzīvo putnu realizācijas 137 193 46 297 - -

Ienākumi no olu produktu pārdošanas 31 200 218 - - 

Ieņēmumi no profesionālo 
pakalpojumu sniegšanas

- -  1 108 400  650 160 

Pārējie ieņēmumi 12 589 19 663 - -

13 318 886 11 229 814 1 108 400 650 160

b) Pēc ģeogrāfiskiem reģioniem
Ienākumi no preču/pakalpojumu 
pārdošanas Latvijā

9 197 121 6 734 877 1 108 400 650 160

Ienākumi no preču pārdošanas 
Eiropas Savienībā

4 097 797 4 491 169 - -

Ienākumi no preču pārdošanas citas valstis 23 968 3 768 - -

13 318 886 11 229 814 1 108 400 650 160

Meitas uzņēmums ir tāds, kas atrodas 
Grupas mātes uzņēmuma izšķirīgā ietekmē, 
kura pastāv, ja mātes uzņēmums tieši vai 
netieši ietekmē šo uzņēmumu finanšu un 
darbības politiku ar mērķi gūt labumu no 
tā darbības. Meitas uzņēmumu pārskatus 
iekļauj konsolidētajā gada pārskatā, sākot 
ar datumu, kad minētā ietekme sākas, līdz 
datumam, kad tā beidzas. 
a) Konsolidācijā iekļautie meitas uzņēmumi:
- Grupas meitas  uzņēmums Alūksnes 

Putnu Ferma SIA,  kuru  Sabiedrība ir 
iegādājusies 2017. gada augustā  par 
kopējo vērtību EUR 3,000,000. Uz 2023. 
gada 31. decembri reģistrētais un pilnībā  
apmaksātais  pamatkapitāls  sastāda    
EUR 3,000,000.

- Grupas meitas uzņēmums APF Trading, 
SIA, kuru  Sabiedrība ir nodibinājusi 
16.02.2017. par kopējo vērtību EUR 2,800. 
Uz 2023. gada 31. decembri reģistrētais 

un pilnībā  apmaksātais  pamatkapitāls  
sastāda  EUR 2,800.

- Grupas meitas uzņēmums Oluksne SIA, 
kuru  Sabiedrība ir nodibinājusi 15.02.2017. 
par kopējo vērtību EUR 2,800. Uz Uz 
2023. gada 31. decembri reģistrētais 
un pilnībā  apmaksātais  pamatkapitāls  
sastāda EUR 2,800.

- Grupas meitas uzņēmums Preiļu putni 
SIA, kuru Sabiedrība ir nodibinājusi 
02.02.2021. par kopējo vērtību EUR 
2,800. Uz 2023. gada 31. decembri 
reģistrētais un pilnībā  apmaksātais  
pamatkapitāls sastāda  EUR 2,800.

- Grupas meitas uzņēmums APF Energy SIA, 
kuru Sabiedrība ir nodibinājusi 12.10.2021. 
par kopējo vērtību EUR 2,800. Uz 2023. 
gada 31. decembri reģistrētais un pilnībā  
apmaksātais  pamatkapitāls  sastāda    
EUR 2,800.

(3) APF Grupas meitas uzņēmumi

60



APF Grupa 
2023 
EUR

APF Grupa 
2022 
EUR

Sabiedrība 
2023 
EUR

Sabiedrība 
2022
EUR

Izejvielu un materiālu izmaksas 6 313 958 6 247 389 - -

Putnu vērtības samazinājums 
(nolietojums) 

1 633 850 1 445 195 - -

Darba samaksa 497 196 371 000 - -

Pamatlīdzekļu un nemateriālo 
ieguldījumu nolietojums

349 228 362 265 - -

Pirkto materiālu un preču vērtības izmaksas 217 878 94 319 - -

Putnu iepirkšanas izmaksas 134 906 95 260 - -

Apakšuzņēmēju pakalpojumi, darbi 
un pakalpojumi no ārienes

132 035 98 858 - -

Valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas 

116 378 86 614 - -

Komunālās izmaksas 89 404 83 721 - -

Autotransporta pakalpojumi 70 738 59 112 - -

Pārdoto preču iegādes izmaksas 25 111 22 236 - -

Uzkrājumi gatavās produkcijas 
vērtības izmaiņām

(2 366) 2 366 - -

Citas ražošanas izmaksas 196 461 144 927 - -

9 774 777 9 113 262 - -

(6) Pārdošanas izmaksas
APF Grupa 

2023 
EUR

APF Grupa 
2022 
EUR

Sabiedrība 
2023 
EUR

Sabiedrība 
2022
EUR

Transporta izmaksas 642 768 697 294 - -

Reklāmas izmaksas 31 337 10 983 24 587 8 233

Konsultācijas izmaksas 10 520 29 880 - -

Dalība asociācijas 10 996 6 570 10 996 6 570

Darba samaksa 14 515 12 121 - -

Valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas

3 434 2 859 - -

Noliktavas telpu noma 1 670 128 - -

Citas pārdošanas izmaksas 207 380 147 102  26 252 19 223

922 617 906 937 61 835 34 026

(5) Pārdotās produkcijas ražošanas 
pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto 
pakalpojumu iegādes izmaksas

62



(7) Administrācijas izmaksas
APF Grupa 

2023 
EUR

APF Grupa 
2022 
EUR

Sabiedrība 
2023 
EUR

Sabiedrība 
2022
EUR

Darba samaksa 611 868 282 159  466 643  170 013 

Valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas

142 792 64 950  109 115  38 789 

Transporta izmaksas 137 277 61 644  37 640  29 954 

Nomas maksa 105 853 72 590  105 853  72 590 

Profesionālo pakalpojumu izmaksas 87 638 133 038  74 598  121 547 

Biroja uzturēšanas izmaksas 54 321 46 748  32 894  24 214 

Pētniecības darbu izmaksas 50 438 19 741  294  -   

Pamatlīdzekļu un nemateriālo 
ieguldījumu nolietojums

37 054 22 056  27 336  15 379 

Apdrošināšanas maksājumi 29 361 24 476 - -

Biznesa vērtējums 21 630 6 500 21 630 6 500

Izdevumi zīmola izveidošanai 14 298 -  14 298  -   

Sakaru pakalpojumi 6 171 4 450  6 171  4 450 

Komandējumu izmaksas 5 811 607 - -

Neizmantota atvaļinājuma rezerve 2 715 -  2 715  -   

Naudas apgrozījuma blakus izmaksas 2 163 1 388  1 885  1 149 

Apsardzes pakalpojumi 1 200 1 157 - -

Citas administrācijas izmaksas 234 415 147 394  163 178  110 522 

1 545 005 888 898 1 064 250 595 107

(8) Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi
APF Grupa 

2023 
EUR

APF Grupa 
2022 
EUR

Sabiedrība 
2023 
EUR

Sabiedrība 
2022
EUR

Ieņēmumi no pamatlīdzekļu atsavināšanas 55 785 - - -

Pamatlīdzekļu bilances vērtība 
izslēgšanas brīdī

(47 625) - - -

Neto ieņēmumi no pamatlīdzekļu 
atsavināšanas

8 160 - - -

Valsts dotācijas (t.sk.COVID-19 dotācijas) - 593 351 - -

Neto ieņēmumi no līdzdalības vērtības 
izmaiņām meitas sabiedrībā (sk. 15. pielikumu)

- -  560 000  680 000 

Nākamo periodu ieņēmumu 
norakstījumi (sk. arī 35. pielikumu)

92 184 92 184 - -

Ieņēmumi no kreditora atteikšanās 
no prasījumiem pret Grupu

44 284 -  44 284 -

Ieņēmumi no telpu apakšnomas 9 664 -  9 664  21 506 

Pārējie ieņēmumi 33 469 24 810  1 257  2 941 

187 761 710 345  615 205  704 447 

64



(9) Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas
APF Grupa 

2023 
EUR

APF Grupa 
2022 
EUR

Sabiedrība 
2023 
EUR

Sabiedrība 
2022 
EUR

Ieņēmumi no pamatlīdzekļu atsavināšanas - 32 727  -    32 727 

Pamatlīdzekļu bilances vērtība 
izslēgšanas brīdī

(77) (32 876) (77) (32 876)

Neto zaudējumi no pamatlīdzekļu 
atsavināšanas

77 149 77 149

Samaksātās soda naudas 32 385 28 259 - -

Uzkrājumi šaubīgiem un bezcerīgiem 
debitoru parādiem

20 898 5 225 - -

Neizmantota atvaļinājuma rezerve 9 051 2 448 - -

Nekustamā īpašuma nodoklis 1 213 1 211 - -

Apakšuzņēmēju pakalpojumi, darbi 
un pakalpojumi no ārienes

- 1 489 - -

Pārējās izmaksas 65 461 40 130 23 736 6 171

129 085 78 911 23 813 6 320

(10) Pārējie procentu ieņēmumi 
un tamlīdzīgi ieņēmumi

APF Grupa 
2023 
EUR

APF Grupa 
2022 
EUR

Sabiedrība 
2023 
EUR

Sabiedrība 
2022
EUR

a) no radniecīgajām sabiedrībām
Pārējie procentu ieņēmumi - - 78 302 56 781

- - 78 302 56 781

b) no citām personām
Pārējie procentu ieņēmumi 6 175 -  6 175 -

6 175 -  6 175 -

Kopā: 6 175 - 84 477 56 781

66



(11) Procentu maksājumi 
un tamlīdzīgas izmaksas

APF Grupa 
2023 
EUR

APF Grupa 
2022 
EUR

Sabiedrība 
2023 
EUR

Sabiedrība 
2022 
EUR

a) no radniecīgajām sabiedrībām
Procentu izmaksas 59 930 8 559 59 930 8 559 

59 930 8 559 59 930 8 559 

b) no citām personām
Procentu izmaksas 506 465 612 254 28 006 175 448

Pārējās izmaksas 9 012 - - -

515 477 612 254 28 006 175 448

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas 
izmaksas kopā:

575 407 620 813 87 936 184 007

APF Grupa 
2023 
EUR

APF Grupa 
2022 
EUR

Sabiedrība 
2023 
EUR

Sabiedrība 
2022 
EUR

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 
par pārskata gadu

38 872 291 4 265 130

38 872 291 4 265 130

(13) APF Grupas nemateriālie ieguldījumi
Koncesijas, paten-
ti, licences, preču 

zīmes un tml. 
tiesības (dator-

programmas)

Citi nemateriālie 
ieguldījumi

Nemateriālo 
ieguldījumu 
izveidošana

Kopā

EUR EUR EUR EUR

Sākotnējā vērtība
31.12.2022. 8 940 30 678 12 627 52 245

Iegādāts - 17 383 12 752 30 135

Atsavināts/norakstīts - - (3 100) (3 100)

Pārklasificēts starp 
nemateriālo ieguldījumu 
posteņiem

275 - (275) -

31.12.2023. 9 215 48 061 22 004 79 280

Nolietojums
31.12.2022. (8 552) (10 763) - (19 315)

Aprēķināts (95) (9 734) - (9 829)

31.12.2023. (8 647) (20 497) - (29 144)

Atlikusī vērtība 
31.12.2022.

388 19 915 12 627 32 930

Atlikusī vērtība 
31.12.2023.

568 27 564 22 004 50 136

(12) Uzņēmumu ienākuma nodoklis   
      

68



(14) APF Grupas pamatlīdzekļi
Zeme 

un ēkas
Ilgtermiņa

ieguldījumi
nomātajos 

pamat-
līdzekļos

Tehnolo-
ģiskās

iekārtas 
un mašīnas

Pārējie 
pamat-

līdzekļi un 
inventārs

Pamat-
līdzekļu

izveides un
nepabeigto
celtniecības

objektu
izmaksas

Avansa
maksājumi

par
pamat-

līdzekļiem

Kopā

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Sākotnējā vērtība
31.12.2022. 4 746 121 16 092 6 600 316 406 758 160 922 - 11 930 209

Iegādāts - 963 - 15 972 273 254 333 640 623 829

Atsavināts/
norakstīts - - - (82 815) - - (82 815)

Pārklasificēts starp 
pamatlīdzekļu 
posteņiem

22 716 39 877 - 185 939 (248 532) - -

31.12.2023. 4 768 837 56 932 6 600 316 525 854 185 644 333 640 12 471 223

Nolietojums
31.12.2022. (559 857) - (833 514) (218 130) - - (1 611 501)

Aprēķināts (115 545) (7 540) (220 601) (41 306) - - (384 992)

Atsavināts/
norakstīts - - - 35 054 - - 35 054

31.12.2023. (675 402) (7 540) (1 054 115) (224 382) - - (1 961 439)

Atlikusī vērtība 
31.12.2022. 4 186 264 16 092 5 766 802 188 628 160 922 - 10 318 708

Atlikusī vērtība 
31.12.2023. 4 093 435 49 392 5 546 201 301 472 185 644 333 640 10 509 784

(13) Sabiedrības nemateriālie ieguldījumi
Koncesijas, 

patenti, licen-
ces, preču 

zīmes un 
tml. tiesības 
(datorprog-

rammas)

Citi 
nemateriālie 

ieguldījumi

Nemateriālo 
ieguldījumu 
izveidošana

Kopā

EUR EUR EUR EUR

Sākotnējā vērtība
31.12.2022. 773 12 319 12 627 25 719

Iegādāts  -   2 410 12 752 15 162

Atsavināts/norakstīts  -    -   (3 100) (3 100)

Pārklasificēts starp nemateriālo 
ieguldījumu posteņiem

275  -   (275)  -   

31.12.2023. 1 048 14 729 22 004 37 781

Nolietojums
31.12.2022. (175) (2 840)  -   (3 015)

Aprēķināts (163) (4 150)  -   (4 313)

31.12.2023. (338) (6 990)  -   (7 328)

Atlikusī vērtība 31.12.2022. 598 9 479 12 627 22 704

Atlikusī vērtība 31.12.2023. 710 7 739 22 004 30 453

a) Apgrūtinātie pamatlīdzekļi          
Informācija par apgrūtinātiem pamatlīdzekļiem sniegta 29. un 30. pielikumā.   
              
         

70



(15) APF Grupas līdzdalība kapitālos

Līdzdalība asociēto
sabiedrību kapitālā

Kopā

EUR EUR

Sākotnējā vērtība
31.12.2022. 105 105

31.12.2023. 105 105

Bilances vērtība 31.12.2022. 105 105

Bilances vērtība 31.12.2023. 105 105

(a) līdzdalības kustība

2022. pārskata gada Grupa iegādājas 40% akcijas uzņēmumā «The Chick Game 
Company», kas reģistrēts USA, kuram savukārt pieder 50% akcijās uzņēmumā «THE CHICK 
GAME STUDIOS LTD», kas reģistrēta Lielbritānijā. Uzņēmumi nodarbosies ar topošajiem 
virtuālas izklaides projektiem.

(14) Sabiedrības pamatlīdzekļi
Ilgtermiņa 

ieguldījumi 
nomātajos 

pamatlīdzekļos

Pārējie pamat-
līdzekļi un 
inventārs

Pamatlīdzekļu 
izveidošana 

un nepabeigto 
celtniecības 

objektu 
izmaksas

Pamatlīdzekļi  
kopā

EUR EUR EUR EUR

Sākotnējā vērtība
31.12.2022.  16 092 105 176  20 802 142 070

Iegādāts 963 14 476 58 178 73 617

Atsavināts/norakstīts  -   (7 996)  -   (7 996)

Pārklasificēts starp 
pamatlīdzekļu posteņiem 39 877 39 103 (78 980)  -   

31.12.2023. 56 932 150 759 - 207 691

Nolietojums
31.12.2022.  -   (25 782)  -   (25 782)

Aprēķināts (7 540) (19 796)  -   (27 336)

Atsavināts/norakstīts  -   7 919  -   7 919

31.12.2023. (7 540) (37 659) - (45 199)

Atlikusī vērtība 31.12.2022. 16 092 79 394  20 802 116 288

Atlikusī vērtība 31.12.2023. 49 392 113 100  -   162 492

72



(15) Sabiedrības līdzdalība kapitālos

Līdzdalība 
radniecīgo 
sabiedrību 

kapitālā

Līdzdalība 
asociēto

sabiedrību 
kapitālā

Kopā

EUR EUR EUR

Sākotnējā vērtība
31.12.2022. 8 011 200 105 8 011 305

31.12.2023. 8 011 200 105 8 011 305

Ieguldījumu vērtības izmaiņas
31/12/2022/ (2 460 000)  -   (2 460 000)

Pārvērtēts  560 000  -    560 000 

31.12.2023. (1 900 000)  -   (1 900 000)

Bilances vērtība 31.12.2022. 5 551 200 105 5 551 305

Bilances vērtība 31.12.2023. 6 111 200 105 6 111 305

Nosaukums Adrese Līdzdalī-
bas daļa

31.12.
2023.

Līdzdalī-
bas daļa

31.12.
2022.

Pašu 
kapitāls

31.12.2023.

Pašu 
kapitāls

31.12.2022.

Peļņa
2023

Peļņa
2022

% % EUR EUR EUR EUR

SIA Alūksnes 
putnu ferma

“Putni”, Ziemera 
pag., Alūksnes 
nov., LV-4301

100 100 3 130 574 3 062 857 67 717 48 026

SIA APF 
Trading

Mārupes 
nov., Mārupe, 

Maldugunu iela 4
100 100 859 975 563 788 296 187 225 491

SIA Oluksne
Mārupes 

nov., Mārupe, 
Maldugunu iela 4

100 100 135 007 89 478 45 529 29 535

Preiļu 
putni, SIA

Mārupes 
nov., Mārupe, 

Maldugunu iela 4
100 100 (51 297) (24 731) (26 566) (20 557)

APF Energy, 
SIA

Mārupes 
nov., Mārupe, 

Maldugunu iela 4
100 100 (12 623) (5 774) (6 849) (8 316)

(a) līdzdalības kustība

(b)  Sabiedrības līdzdalība APF Grupas meitas sabiedrību kapitālā

SIA Alūksnes putnu ferma pamatdarbības veids ir putnkopība. Uz 2023. gada 31. decembri 
Sabiedrībai pieder 8 000 SIA Alūksnes putnu ferma kapitāla daļas, kas veido 100% no SIA 
Alūksnes putnu ferma parakstītā pamatkapitāla.

SIA APF Trading pamatdarbības veids ir piena, piena produktu un olu un pārtikas tauku un 
eļļu vairumtirdzniecība. Uz 2023. gada 31. decembri Sabiedrībai pieder 28 SIA APF Trading 
kapitāla daļas, kas veido 100% no SIA APF Trading parakstītā un apmaksātā pamatkapitāla

SIA Oluksne pamatdarbības veids ir putnkopība. Uz 2023. gada 31. decembri Sabiedrībai 
pieder 28 SIA Oluksne kapitāla daļas, kas veido 100% no SIA Oluksne parakstītā un 
apmaksātā pamatkapitāla. 

SIA Preiļu putni pamatdarbības veids ir putnkopība. Uz 2023. gada 31. decembri Sabiedrībai 
pieder 2800 SIA Preiļu putni kapitāla daļas, kas veido 100% no SIA Preiļu putni parakstītā un 
apmaksātā pamatkapitāla.

SIA APF Energy pamatdarbības veids ir gāzes ražošana. Uz 2023. gada 31. decembri 
Sabiedrībai pieder 2800 SIA APF Energy kapitāla daļas, kas veido 100% no SIA APF Energy 
parakstītā un apmaksātā pamatkapitāla.         
              
        

74



Budžets
2024. gads

Budžets
2025. gads

Prognoze
2026. gads

Prognoze
2027. gads

Prognoze
2028-

2048. gads

Olu cenas dinamika -2,3% 6,0% 0,3% 2,5% 1,7%

Barības cenu izmaiņas -15,2% 1,9% 1,8% 1,7% 1,7%

EBITDA / Apgrozījums rādītājs * 28,2% 30,4% 29,7% 29,5% 28,9%

Diskonta likme (pēc nodokļu) 11,4%

c) Sabiedrības līdzdalības vērtības samazinājuma pārbaude

Ņemot vērā būtiskus ieguldījumus meitas sabiedrībā SIA Alūksnes Putnu Ferma, Sabiedrība ir 
veikusi vērtības samazinājuma pārbaudi ieguldījumiem SIA Alūksnes Putnu Ferma kapitālā.

Līdzdalības atgūstamā vērtība tika noteikta, balstoties uz lietošanas vērtības metodi, 
diskontējot meitas sabiedrības nākotnes naudas plūsmu. Nākotnes naudas plūsma tika 
diskontēta ar Sabiedrības vērtēšanas vajadzībām aprēķināto diskonta likmi un tika iegūta 
meitas sabiedrības uzņēmuma vērtība (EnterpriseValue). No iegūtās uzņēmuma vērtības 
atņemtas ar procentu maksājumiem un citu ar finansējumu saistīto parādsaistību tirgus 
vērtība, tādējādi iegūstot novērtējamās sabiedrības pašu kapitāla vērtību (EquityValue).    
Pēc aprēķiniem iegūtā meitas sabiedrības pašu kapitāla vērtība ir lielāka par uzskaites 
vērtību par  564 tūkst. EUR, līdz ar ko Sabiedrība ir samazinājusi līdzdalības vērtības 
korekciju 2,46 milj. EUR apmērā, kas tika izveidota 31.12.2021. par 560 tūkst. EUR.

Būtiski pieņēmumi, aprēķinot lietošanas vērtību, ir: olu cenu dinamika, barības cenu 
izmaiņas, EBITDA/apgrozījuma rādītājs un diskonta likme. Vadība savus pieņēmumus 
balstīja uz vēsturisko pieredzi, pieejamiem datiem par industriju un tagad paredzamām 
tirgus izmaiņām. Galvenie pieņēmumi vērtības samazinājuma aprēķinā ir sekojoši:

dēto olu realizācijas minētas tendences izraisīja arī nepamatoto spiedienu uz kūtī dēto olu 
cenām. Sabiedrības vadība sagaida, ka realizēto olu vidējā cena uzlabosies 2025. gadā, 
kad notiks lielveikalu pieteiktā atteikšanās no sprostos dēto olu realizācijas.

Kopš 2023. gada beigām ir novērojams arī pakāpenisks barības ingredientu cenu 
samazinājums. Sabiedrības vadība uzskata, ka 2024. gada sākumā sasniegtais olu un barības 
cenu līmenis var tikt pieņemts par pamatu prognožu veidošanai. Olu un barības cenas 2024. 
gadam tiek aplēstas, ņemot vērā faktiski esošās  cenas 2024. gada sākumā. Olu cenas 
pieaugums, sākot ar 2025. gadu novērtēts vidēja patēriņa cenu indeksa izmaiņu apjomā.

EBITDA / Apgrozījuma rādītājs

Faktiskais rādītājs 2023.gadā bija 21%. Rādītāja vērtība ir atkarīga no pārdoto olu cenas 
un olu pašizmaksas, galvenokārt barības izmaksas, kā arī pastāvīgo izmaksu īpatsvara 
izmaiņām, atkarībā no dējējvistu dējības ciklogrammas. Turpmākajos gados Sabiedrība 
sagaida rādītāju uzlabošanos, jo tirgū ar vien vairāk ir vērojama lielveikalu realizēto olu 
groza izmaiņas ar mērķi pilnībā atteikties no sprostos dēto olu realizācijas 2025. gadā. 
Plānotais radītāja uzlabojums 2024. gadā, salīdzinot pret iepriekšējo gadu, sasniegs 
34%, kas ir skaidrojams ar lielāko sprostos dēto un industriālo olu daudzumu 2023. 
gadā, salīdzinot ar budžetu un zemāko barības pašizmaksu, kas ir sasniegta 2024. gada 
sākumā.

Diskonta likme

Diskonta likme, kas aprēķināta pēc WACC metodes atspoguļo vidējās finansējuma 
izmaksas, balstoties uz faktiskām aizņēmuma izmaksām no bankām un aplēsto kapitāla 
atdeves rādītāju 18,8% gadā. Diskonta likmes aprēķiniem tiek izmantots  faktiskais ārēja 
un pašu kapitāla finansējuma īpatsvars 2023. gada beigās.

Zemāk ir norādīta Sabiedrības uzņēmuma vērtība (EnterpriseValue) jūtīguma analīze no 
galveno pieņēmumu izmaiņām.

Olu un barības cenu dinamika

Pēc Krievijas uzbrukuma Ukrainai olu cenas ir pieaugušas par apmēram 50% ne tikai Latvijā, 
bet arī visā Eiropā (līdzīgi arī pieauga barības ingredientu cenas). Situācijai stabilizējoties 
2023. gadā olu cenas ir nedaudz samazinājušas un ir bijušas stabilas līdz gada beigām. 
Tomēr tirgus pārmaiņu dēļ (Kūtī dēto olu realizācijas palielināšana) 2023. gada beigās 
ir palielinājies piedāvājums un atbilstoši arī spiediens uz sprostos dēto olu cenu, kas 
turpinājās arī 2024.gada sākumā. Neskatoties uz to, Sabiedrības realizēto olu cenas 2023. 
gadā ir palielinājušās par apmēram 30%, salīdzinot ar iepriekšējo gadu (kur olu cenu 
pieaugums notika tikai finanšu gada vidū). 2024. gadā tirgotāji turpināja palielināt kūtī dēto 
olu realizācijas apjomus Sabiedrības mērķa tirgos, bet bez pilnīgas atteikšanos no sprostos 

* EBITDA - peļņa pirms aktīvu nolietojuma (t.sk. arī dējējvistas sākotnējas vērtības nolietojuma tās produktīvā 
laikā), procentu izmaksām un uzņēmuma ienākuma nodokļa. 

Ietekmējošie faktori Efekts pie 
palielinā-

juma
EUR

Efekts pie 
samazinājuma

EUR

Realizēto olu daudzuma dinamika svārstības par 1% punktu 1 830 300 (1 819 700)

Olu cenas izmaiņas svārstības par 1% punktu 1 173 400 (1 174 600)

Barības cenu  izmaiņas svārstības par 1% punktu (433 000) (433 000)

EBITDA/Apgrozījuma rādītāja izmaiņas svārstības par 1% punktu 1 677 600 (1 633 100)

Diskonta likme svārstības par 1% punktu (740 000) 808 900

Vērtības samazinājuma jūtīguma analīze
 

76



APF Grupa 
2023 
EUR

APF Grupa 
2022 
EUR

Sabiedrība 
2023 
EUR

Sabiedrība 
2022 
EUR

Operatīvo līzinga līgumu pirmās iemaksas 
ilgtermiņa daļa (līdz 5 gadiem)

90 606 - - -

90 606 - - -

(17) Pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa 
debitori         

(18) Izejvielas, pamatmateriāli 
un palīgmateriāli

APF Grupa 
2023 
EUR

APF Grupa 
2022 
EUR

Sabiedrība 
2023 
EUR

Sabiedrība 
2022 
EUR

Lopbarība, lopbarības komponenti un vitamīni 229 750 241 805 - -

Tara un iepakojums 120 442 80 796 - -

Citi 25 262 15 780 83 927

375 454 338 381 83 927

(19) Gatavie ražojumi un preces pārdošanai
APF Grupa
31.12.2023.

EUR

APF Grupa
31.12.2022.

EUR

Sabiedrība
31.12.2023.

EUR

Sabiedrība
31.12.2022.

EUR

Vistu olas 34 663 33 629 - -

Citi gatavie ražojumi 96 143 - -

Olu produkti 4 382 2 396 - -

(uzkrājumi bojātiem, novecojušiem krājumiem) - (2 366) - -

39 141 33 802 - -

APF Grupa
31.12.2023.

EUR

APF Grupa
31.12.2022.

EUR

Sabiedrība
31.12.2023.

EUR

Sabiedrība
31.12.2022.

EUR

Dējējvistas 997 424 1 062 554 - -

997 424 1 062 554 - -

(20) Darba dzīvnieki un produktīvie dzīvnieki

Grupa uzskaita dējējvistas to pašizmaksā, kas tiek samazināta (nolietota) dējējvistu 
produktīvā laikā.

* 2020. gadā beigās Sabiedrība ir noslēgusi Aizdevuma līgumu ar radniecīgo sabiedrību SIA Alūksnes putnu 
ferma par kredīta piešķiršanu, bet aizdevuma līdzekļi tika izsniegti daļa iepriekšējā un daļa pārskata gadā. 
Aizdevuma atmaksas termiņš ir noteikts līdz 2025. gada novembrim. Papildus tam Sabiedrība ir noslēgusi 
Aizdevuma līgumus ar meitas sabiedrībām SIA APF Energy un SIA Preiļu Putni. Pārskata periodā tika 
izsniegtas papildus aizdevuma summas. Aizdevumu atmaksas termiņi ir noteikti līdz 2026.gada janvārim.
** 2023.gada beigās Sabiedrība ir noslēgusi vienošanos ar meitas sabiedrību SIA Alūksnes putnu Ferma par 
parāda par pakalpojumiem atmaksas termiņa pagarināšanu līdz 2025.gada 30.decembrim.

(16) Radniecīgo sabiedrību parādi
APF Grupa
31.12.2023.

EUR

APF Grupa
31.12.2022.

EUR

Sabiedrība
31.12.2023.

EUR

Sabiedrība
31.12.2022.

EUR
lgtermiņa daļa
SIA Alūksnes putnu ferma - ilgtermiņa 
parāds par pakalpojumiem **

- - 181 904 -

SIA Alūksnes putnu ferma - 
aizdevums un procenti *

- - 2 745 100 2 136 482

SIA Preiļu putni - aizdevums un procenti * - - 66 083 7 855

SIA APF Energy - aizdevums un procenti * - - 24 418 14 676

- - 3 017 505 2 159 013

Īstermiņa daļa
Meitas uzņēmumu parādi par pakalpojumiem - - 92 233 31 177

- - 92 233 31 177

78



(22) Citi debitori
APF Grupa 
31.12.2023. 

EUR

APF Grupa 
31.12.2022.

EUR

Sabiedrība 
31.12.2023. 

EUR

Sabiedrība 
31.12.2022.

EUR

Parādi par sniegtiem būvniecības 
nodrošināšanas pakalpojumiem  
(sk. arī 39. pielikumu)

413 357 - 143 388  -   

Garantijas iemaksa 21 719 21 892 21 192 21 192

Citu nodokļu pārmaksa - 150  -   150

Piegādātāju pārmaksas - 1 511  -   1 511

Pārējie debitori 62 361 36 541 17 247 28 756

497 437 60 094 181 827 51 609

(23) Nākamo periodu izmaksas
APF Grupa 
31.12.2023. 

EUR

APF Grupa 
31.12.2022.

EUR

Sabiedrība 
31.12.2023. 

EUR

Sabiedrība 
31.12.2022.

EUR

Operatīvo līzinga līgumu pirmās 
iemaksas īstermiņa daļa

27 064 - - -

Apdrošināšanas maksājumi 1 977 1 706 1 977 1 706

Pārējie izdevumi 46 378 64 770 17 890 32 865

75 419 66 476 19 867 34 571

(24) Uzkrātie ieņēmumi
APF Grupa 
31.12.2023. 

EUR

APF Grupa 
31.12.2022.

EUR

Sabiedrība 
31.12.2023. 

EUR

Sabiedrība 
31.12.2022.

EUR

Uzkrātie ieņēmumi par būvniecības 
nodrošināšanas pakalpojumiem  
(sk. arī 39. pielikumu)

334 923 - 82 098 -

334 923 - 82 098 -

(21) Pircēju un pasūtītāju parādi

Šaubīgajiem debitoru parādiem izveidoti speciālie uzkrājumi 100% apmērā 
no to pamatsummas.

Informācija par apgrūtinātiem APF Grupas naudas līdzekļiem sniegta 29. pielikumā.

APF Grupa 
31.12.2023. 

EUR

APF Grupa 
31.12.2022.

EUR

Sabiedrība
31.12.2023.

EUR

Sabiedrība
31.12.2022.

EUR

Pircēju un pasūtītāju parādu uzskaites vērtība 727 238 945 511 11 718 27

(uzkrājumi sliktiem un šaubīgiem parādiem) (26 123) (5 225) - -

701 115 940 286 - -

(25) Naudas līdzekļi kasē un bankā
APF Grupa 
31.12.2023. 

EUR

APF Grupa 
31.12.2022.

EUR

Sabiedrība 
31.12.2023. 

EUR

Sabiedrība 
31.12.2022.

EUR

Naudas līdzekļi bankas norēķinu kontos 3 312 885 63 902 3 250 028 3 657

Naudas līdzekļi kasē 2 783 495 - -

3 315 668 64 397 3 250 028 3 657

80



(26) Pamatkapitāls
2023. gada 31. decembrī Grupas mātes 
sabiedrības reģistrētais un pilnībā 
apmaksātais pamatkapitāls sastāda         
EUR 5 727 930, kas sastāv no 5 727 930 
parastajām akcijām ar EUR 1 nominālvērtību 
katra.

2022. gada otrajā pusgadā tika kapitalizēta 
daļa saņemto aizdevumu un Grupas mātes 
sabiedrības pamatkapitāls tika palielināts 
par EUR 3 000 000. Pamatkapitāla 
palielinājums ir reģistrēts Uzņēmuma 
reģistrā 2023. gada martā.

2023.gada novembrī tika paveikta Grupas 
mātes sabiedrības akciju sākotnējā 
izvietošana/emisija, piesaistot papildus 
kapitālu EUR 5 252 722 apmērā, no kura 
EUR 1 027 930 tika atzīts par pamatkapitāla 
palielinājumu un EUR 4 224 792 tika 
atzīts par akciju emisijas uzcenojumu. 
Akciju emisijas uzcenojums turpmāk 
tika samazināts par izmaksām, kas tieši 
saistītas ar akciju sākotnējo izvietošanu, 
un valsts dotāciju šim izmaksām kopā neto            
EUR 463 402 apmērā.    
      

(27) Rezerves

(28) Sabiedrības peļņas sadale      

Saskaņā ar Latvijas normatīvo aktu prasībām iepriekšējos gados tika izveidotas rezerves. 
Pārskata gadā nav spēkā prasība veidot rezerves. Minētās rezerves tiek plānots 
pārklasificēt uz nesadalīto peļņu.

a) AS Attīstības finanšu institūciju Altum - aizņēmumi
2021. gadā APF Grupas meitas sabiedrība Alūksnes putnu ferma, SIA  ir pārfinansējusi 
visus iepriekšējos aizdevumus AS “Baltic International Bank” un saņēma divus jaunus 
aizņēmumus no AS “Attīstības finanšu institūciju Altum” EUR 1 500 000 un EUR 302 350 
apmērā ar mainīgo un fiksētu procentu likmi. Aizņēmumu atmaksas termiņi noteikti līdz 
2025. gada beigām un 2023. gada maijam. 2023. gada Aizdevuma atmaksas termiņš 
tika pagarināts līdz 2024. gada augustam, bet abi aizdevumi tika pilnībā refinansēti 2024. 
gada februārī.
b) AS Baltic International Bank - aizņēmums
2021. gadā APF Grupas meitas sabiedrība Alūksnes putnu ferma, SIA  saņēma jaunu 
aizņēmumu no AS “Baltic International Bank” EUR 2 500 000 apmērā ar mainīgo 
procentu likmi. Aizņēmuma atmaksas termiņš noteikts līdz 2025. gada beigām. 
Aizdevums pilnībā refinansēts 2024.gada februārī.
c) AS Citadele banka - kredītlīnija
2018.gada APF Grupas meitas sabiedrības APF Trading, SIA un Alūksnes putnu ferma, 
SIA saņēma kredītlīnijas / overdraftus no AS Citadele bankas EUR 20 000 apmērā katrs. 
Aizdevumam nav noteikts atmaksas termiņš, pēc bankas ieskatiem tas var tikt automātiski 
pagarināts un/vai samazināts ik gadu. Gada pārskatos tiek atzīta tikai kredītlīniju izmantota 
daļa.

APF Grupas un Sabiedrības pārskata gada peļņa 2023. decembrī ir EUR 527 059 un         
EUR 565 983. Sabiedrības valde piedāvā atstāt peļņu kā nesadalītu.

Piezīme APF Grupa
31.12.2023.

EUR

APF Grupa
31.12.2022.

EUR

Sabiedrība
31.12.2023.

EUR

Sabiedrība
31.12.2022.

EUR

Ilgtermiņa daļa
AS Attīstības finanšu institūciju 
Altum - aizņēmums

a) 821 428 1 250 000 - -

AS “Baltic International 
Bank” – aizņēmums

b) 2 346 049 2 434 015 - -

3 167 477 3 684 015 - -

Īstermiņa daļa
AS “Attīstības finanšu 
institūciju Altum” aizņēmums

a) 670 451 552 350 - -

AS “Baltic International 
Bank” aizņēmums

b) 87 972 65 985 - -

AS “Citadele banka” kredītlīnija c) 11 - - -

AS Industra Bank - aizņēmums d) -  358 333 - -

AS “Signet banka” aizņēmums e) 431 249 1 000 000 - -

1 189 683 1 976 668 - -

(29) Aizņēmumi no kredītiestādēm

82



d) AS Industra Bank - aizņēmums 
2021. gadā APF Grupas meitas sabiedrība Alūksnes putnu ferma, SIA saņēma jauno 
kredītu no AS Industra Bank EUR 500 000 apmērā. Aizdevuma atmaksas termiņš ir 
pagarināts līdz 2023.gada decembrim un tam ir piemērota mainīga procentu likme. 
Aizdevums tika pirmstermiņā atmaksāts 2023. gada jūnijā.
e) AS Signet banka - aizņēmumi
2020. gadā APF Grupas meitas sabiedrība Alūksnes putnu ferma, SIA  saņēma atlikušo 
daļu no viena no AS Signet Bank izsniegtiem kredītiem un tā neatmaksātā daļa sastādīja     
EUR 500 000. Aizdevuma atmaksas termiņš bija pagarināts līdz  līdz 2023.gada jūlijam 
un pēc tam līdz 2024. gada septembrim un tam ir piemērota fiksētā procentu likme. 
Aizdevums pilnībā refinansēts 2024. gada februārī.

Tāpat 2020. gadā APF Grupas meitas sabiedrība Alūksnes putnu ferma, SIA pārņēma 
otro Signet Bank kredītu EUR 500 000 apmērā, kas bija izsniegts iekārtu iegādei jaunajā 
vistu kūtī. Aizdevuma atmaksas termiņš bija pagarināts līdz  līdz 2023. gada jūlijam un pēc 
tam līdz 2024. gada septembrim un tam ir piemērota fiksētā procentu likme. Aizdevums 
pilnībā refinansēts 2024. gada februārī.
f) Nodrošinājumi 
Kā nodrošinājumu prasījumiem, kuri var rasties saskaņā ar noslēgtiem aizņēmuma 
līgumiem ar kredītiestādēm, APF Grupas meitas sabiedrība Alūksnes putnu ferma, SIA ir 
ieķīlājusi tiem par labu visu sev piederošo mantu (gan reģistrējamo, gan nereģistrējamo) 
kā lietu kopību uz ieķīlāšanas brīdi, kā arī lietu kopības nākamās sastāvdaļas. Visi 
aizdevumi tika pilnībā refinansēti 2024. gada februārī.

APF Grupas meitas sabiedrība APF Trading SIA ir ieķīlājusi visu savu mantu, kā lietu 
kopību par labu Akciju Sabiedrībai “Baltic International Bank”, kā nodrošinājumu Grupas 
uzņēmuma Alūksnes putnu ferma SIA bankas aizdevuma līgumam ar kopējo summu EUR 
2 500 000 apmērā. Aizdevuma līgumu termiņš līdz 2025. gadam. Komercķīla ir spēkā līdz 
Grupas meitas sabiedrības SIA “Alūksnes putnu ferma” saistību pilnīgai izpildei.

Aizdevums pilnībā refinansēts 2024. gada februārī.

APF Grupas mātes sabiedrība AS APF Holdings ir ieķīlājusi visu savu mantu, kā lietu 
kopību par labu  AS “Attīstības finanšu institūciju Altum”, kā nodrošinājumu Grupas meitas 
sabiedrības Alūksnes putnu ferma SIA aizdevuma līgumam ar kopējo summu EUR 1 802 
350 apmērā. Aizdevuma līgumu termiņi līdz 2025. gada beigām un 2024. gada augustam. 
Komercķīla ir spēkā līdz Grupas meitas sabiedrības Alūksnes putnu ferma SIA saistību 
pilnīgai izpildei.

Aizdevumi pilnībā refinansēti 2024. gada februārī.

APF Grupa 
31.12.2023. 

EUR

APF Grupa 
31.12.2022.

EUR

Sabiedrība 
31.12.2023. 

EUR

Sabiedrība 
31.12.2022.

EUR

Ilgtermiņa daļa
Aizņēmumi no fiziskām personām1 237 416 179 822 222 416 164 822

Aizņēmumi no mātes sabiedrības2 1 307 867 1 587 905 1 307 867 1 587 905

Aizņēmumi no citām juridiskām personām3 27 480 75 365 27 480 75 365

Saistības saskaņā ar finanšu nomas 
līgumu SIA Citadele līzings

- 36 680 - -

1 572 764 1 879 772 1 557 763 1 828 092

Īstermiņa daļa
Aizņēmumi no citām juridiskām personām3 516 030 564 215 516 030 564 215

Saistības saskaņā ar finanšu nomas 
līgumu SIA “Citadele līzings”

- 10 302 - -

516 030 574 517 516 030 564 215

(30) Citi aizņēmumi

1 Iepriekšējos un 2023. gados APF Grupas uzņēmumi saņēma un daļēji dzēsa aizņēmumus no 
APF Grupas patiesā labuma guvēja. Uz 2023. gada beigām APF Grupai palika neatmaksāts 
aizdevums 237 416 apmērā, šis aizdevums nav nodrošināts, tam nav arī piemērota procentu 
likme.

2 2022. gadā APF Grupas mātes sabiedrība pārņēma no nesaistītas personas prasījumus pret 
APF Grupas mātes sabiedrību par neatmaksātiem aizņēmumiem, kā arī izsniedza aizņēmumus 
APF Grupas mātes sabiedrībai. Daļa no aizņēmumiem EUR 3 000 000 2022. gadā tika 
kapitalizēta uz APF Grupas mātes sabiedrības akciju kapitālu. Aizņēmumiem ir noteiktas procentu 
likmes 3,5% un 4% gadā.  Daļa no aizņēmumiem EUR 1 275 119 apmērā ir atmaksājama līdz 2028. 
gada februārim, bet atlikusī daļa - līdz 2025. gada februārim. Aizņēmumi nav nodrošināti. 

3 2021.-2023. gados Sabiedrība saņēma aizdevumus no nesaistītas juridiskas personas ar 
procentu likmi 5%. Aizdevuma atmaksas termiņš ir noteikts līdz 2023.gada decembrim. Uz 2023. 
gada beigām aizņēmumu atlikums bija EUR 500 000.  2024. gada janvārī aizdevumi tika pilnībā 
atmaksāti. 

Citam aizņēmumam, saņemtajam no nesaistītas juridiskas personas, atmaksas termiņš noteikts 
līdz 2027.gada janvārim ar procentu likmi 4,5%.

2022. gadā APF Grupas meitas sabiedrība APF Trading, SIA iegādājusies pamatlīdzekli finanšu 
nomā, procenti maksājami pēc likmes 2,99% plus 3 mēnešu Euribor likme, atmaksas termiņš līdz 
2027. gada 30. aprīlim. Saistības pilnībā atmaksātas 2023. gada jūlijā.

84



(31) No pircējiem saņemtie avansi
APF Grupa 
31.12.2023. 

EUR

APF Grupa 
31.12.2022.

EUR

Sabiedrība 
31.12.2023. 

EUR

Sabiedrība 
31.12.2022.

EUR

Saņemtie avansi par precēm 
un pakalpojumiem

99 650 100 234 - -

99 650 100 234 - -

(32) Parādi radniecīgajām sabiedrībām  
     APF Grupa 

31.12.2023. 
EUR

APF Grupa 
31.12.2022.

EUR

Sabiedrība 
31.12.2023. 

EUR

Sabiedrība 
31.12.2022.

EUR

Parāds par pakalpojumiem 
SIA APF Trading

- - - 13 343

Parāds par pakalpojumiem 
SIA Alūksnes putnu ferma

- - - 191 538

- - - 204 881

APF Grupa 
31.12.2023. 

EUR

APF Grupa 
31.12.2022.

EUR

Sabiedrība 
31.12.2023. 

EUR

Sabiedrība 
31.12.2022.

EUR

Pievienotās vērtības nodoklis 226 961 178 716 - -

Valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas

51 123 29 415 30 013 5 569

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 26 223 14 716 16 296 2 554

Uzņēmuma ienākuma nodoklis 2 382 130 2 382 130

Dabas resursu nodoklis 3 152 2 792 - -

Pārējie nodokļi un nodevas 7 651 2 320 8 3

317 492 228 089 48 699 8 256

(33) Nodokļi un sociālās nodrošināšanas 
maksājumi

(34) Pārējie kreditori
APF Grupa 
31.12.2023. 

EUR

APF Grupa 
31.12.2022.

EUR

Sabiedrība 
31.12.2023. 

EUR

Sabiedrība 
31.12.2022.

EUR

Norēķini par darba samaksu 78 631 49 603 29 350 11 854

Pārējie kreditori 8 644 325 7 209 234

87 275 49 928 36 559 12 088

APF Grupa 
31.12.2023. 

EUR

APF Grupa 
31.12.2022.

EUR

Sabiedrība 
31.12.2023. 

EUR

Sabiedrība 
31.12.2022.

EUR

Ilgtermiņa daļa
ES līdzfinansējums aktīvu 
iegādei - ilgtermiņa daļa

2 408 798 2 500 982 - -

2 408 798 2 500 982 - -

Īstermiņa daļa
ES līdzfinansējums aktīvu 
iegādei - īstermiņa daļa

92 184 92 184 - -

92 184 92 184 - -

(35) Nākamo periodu ieņēmumi     
   

Nākamo periodu ieņēmumos uzrādīti Lauku Atbalsta Dienesta (LAD) programmas 
finansējumi, kas saņemti periodā no 2012. - 2015.gadam EUR 2 324 431 apmērā, 
pamatlīdzekļu iegādei un rekonstrukcijai, kā arī 2019. un 2020. gadā EUR 778 716 apmērā, 
pamatlīdzekļu iegādei - darbības paplašināšanai.

Nākamo periodu ieņēmumi no LAD finansējuma tiek atzīti kā ienākumi peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā iegādāto pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas laikā, attiecīgi 
20-50 gadu laikā. Daļa no Lauku Atbalsta dienesta finansējuma EUR 2 040 062 apmērā 
norakstāma ilgāk par 5 gadiem.

APF Grupai ir pienākums 5 gadu laikā no finansējuma saņemšanas brīža ievērot 
līguma nosacījumus par iegādāto aktīvu izmantošanu Projekta īstenošanas vietā un 
paredzētajiem mērķiem, neatsavinot un nenododot aktīvus lietošanā trešajām personām, 
apdrošinot mantu un pildot citus pienākumus. Pie noteikto nosacījumu neievērošanas APF 
Grupai varētu būt pienākums atmaksāt saņemto finansējumu. Pēc vadības novērtējuma šī 
iespēja ir ļoti nenozīmīga.

86



(36) Uzkrātās saistības
APF Grupa 
31.12.2023. 

EUR

APF Grupa 
31.12.2022.

EUR

Sabiedrība 
31.12.2023. 

EUR

Sabiedrība 
31.12.2022.

EUR

Uzkrātās saistības piegādātājiem 174 665 110 223 32 296 29 435

Uzkrātās neizmantoto atvaļinājumu izmaksas 80 387 59 488 25 252 22 537

Pārējās uzkrātās saistības 6 706 11 003 - -

261 759 180 714 57 548 51 972

(38) Vadības atalgojums
APF Grupa 

2023
EUR

APF Grupa 
2022
EUR

Sabiedrība
2023
EUR

Sabiedrība
2022
EUR

Valdes locekļa atlīdzība 267 456 44 553 267 456 44 553

267 456 44 553 267 456 44 553

(37) Nodarbināto personu vidējais skaits
APF Grupa 

2023
APF Grupa 

2022
Sabiedrība 

2023
Sabiedrība 

2022.

Vidējais nodarbināto skaits pārskata gadā 57 48 13 9

Atlīdzība norādīta tikai par APF Grupas mātes sabiedrības valdes atalgojumu. Līdz 2022. 
gada beigām valdes priekšsēdētājam tika aprēķināta atlīdzība par darbu valdē, bet valdes 
locekļiem atlīdzība netika aprēķināta. Kopš 2023. gada sākuma atlīdzība par darbu valdē 
tiek aprēķināta visam valdes sastāvam.

Pārskata gadā APF Grupa mātes un meitas sabiedrības ir iesaistījušās darījumos ar 
Grupas patieso labuma guvēju un viņa kontrolētām sabiedrībam.

Valdes locekļu un valdes priekšsēdētāja atlīdzība par savu darbu Sabiedrībā pārskata 
gadā uzrādīta 38. pielikumā. 

Nozīmīgākie darījumi un to apjomi ir šādi:

1) APF Grupas patiesā labuma guvējs izsniedza APF Grupas mātes sabiedrībai
aizdevumus un tie tika daļēji atmaksāti. Iepriekšējos gados APF Grupas mātes sabiedrība
nomāja no akcionāra automašīnu, bet akcionārs ir atteicies no prasījumiem pret APF
Grupu par šo pakalpojumu (sk. arī 8. pielikumu).

2) Pārskata gadā APF Grupa mātes un meitas sabiedrība ir snieguši būvniecības 
nodrošināšanas pakalpojumus saistītai sabiedrībai. Minētājos darījumos APF Grupas 
sabiedrības darbojas kā starpnieks un šie darījumi ir uzrādīti postenī “Pārējie 
saimnieciskās darbības ieņēmumi” neto vērtībā un aktīvā kā Citi debitori un Uzkrātie 
ieņēmumi.

3) APF Grupa mātes sabiedrība saņēma no savas mātes sabiedrības un ar to saistītām
sabiedrībām aizņēmumus un daļēji tos atmaksāja, kā arī par tiem tika aprēķināti procenti
(sk. arī 11. pielikumu). 

Piezīmes Debitori
31.12.2023. 

EUR

Kreditori
31.12.2023. 

EUR

Debitori
31.12.2022. 

EUR

Kreditori
31.12.2022. 

EUR
a)   prasījumi un saistības
APF Grupas akcionāri un ar 
tiem saistītas personas

1), 2), 3) 748 280 1 530 284 - 1 792 303

748 280 1 530 284 - 1 792 303

b)   darījumi
Autonoma, citi 1)  45 072 - - 3 600

Būvniecības nodrošināšanas 
pakalpojumi

2)  334 923 - - -

Aizdevuma procenti 3) - - 59 929  8 559 

 379 995 - 59 929 12 159

APF Grupas darījumi ar saistītām pusēm

(39) Darījumi ar saistītām pusēm

88



Piezīmes Debitori
31.12.2023. 

EUR

Kreditori
31.12.2023. 

EUR

Debitori
31.12.2022. 

EUR

Kreditori
31.12.2022. 

EUR
a)   prasījumi un saistības
Meitas sabiedrības
Alūksnes putnu ferma, SIA 1) 2 927 004 - 2 136 546 191 538

APF Trading, SIA 2) 77 823 - - 13 343

Oluksne, SIA 3) 12 610 - 30 743 -

Preiļu putni, SIA 4) 66 503 - 8 065 -

APF Energy, SIA 5) 25 798 - 14 836 -

3 109 738 - 2 190 190 204 881

Pārējās saistītās puses
Patiesā labuma guvējs un viņa 
kontrolētās sabiedrības

6), 7), 8) 225 486 1 530 284 - 1 792 303

225 486 1 530 284 - 1 792 303

3 335 224 1 530 284 2 190 190 1 997 184

Sabiedrības darījumi ar saistītām pusēm Piezīmes Pārdošana 
saistītām 

pusēm
2023 
EUR 

Pārdošana 
saistītām 

pusēm
2022
EUR 

Iegāde no 
saistītām 

pusēm
2023 
EUR 

Iegāde no 
saistītām 

pusēm
2022 
EUR 

b)   darījumi
Meitas sabiedrības
Vadības konsultāciju 
pakalpojumi, apakšnoma

1) 1 028 890 618 159 - -

Procenti par aizdevumiem 1) 76 118 56 501 - -

Vadības konsultāciju pakalpojumi 2) 64 670 38 699 - -

Auto nomas pakalpojumi 2) - - 16 419 8 000

Vadības konsultāciju 
pakalpojumi, apakšnoma

3) 13 410 14 559 - -

Vadības konsultāciju pakalpojumi 4) 210 120 - -

Procenti par aizdevumiem 4) 1 492 55 - -

Vadības konsultāciju pakalpojumi 5) 1 220 130 - -

Procenti par aizdevumiem 5) 693 226 - -

1 186 703 728 447 16 419 8 000

Pārējās saistītās puses
Autonoma, citi 6) 45 072 - - 3 600

Būvniecības nodrošināšanas 
pakalpojumi

7) 82 098 - - -

Procenti par aizņēmumiem 8) - - 59 929 8 559

127 170 - 59 929 12 159

1 313 873 728 447 76 348 20 159

Pārskata gadā Sabiedrībai ir bijuši saimnieciska rakstura darījumi ar meitas sabiedrībām 
- SIA APF Trading, SIA Alūksnes putnu ferma, SIA Oluksne, SIA Preiļu Putni un SIA APF 
Energy, klasificētas kā “Meitas sabiedrības”. Sabiedrība ir iesaistījusies darījumos arī ar 
Sabiedrības patieso labuma guvēju un viņa kontrolētām sabiedrībam, klasificētas kā 
“Pārējās saistītās puses”.

Valdes locekļu un valdes priekšsēdētāja atlīdzība par savu darbu Sabiedrībā pārskata 
gadā uzrādīta 38. pielikumā. 

90



1) Sabiedrība ir sniegusi SIA Alūksnes putnu ferma konsultācijas un citus pakalpojumus, 
kā arī ir izsniegusi kredītus un aprēķinājusi procentus par to izmantošanu. Līdz iepriekšēja 
pārskata gada decembrim Sabiedrība ir iznomājusi uzņēmumam biroja telpas. 

2) Sabiedrība ir sniegusi SIA APF Trading konsultācijas un citus pakalpojumus. Pārskata 
gadā Sabiedrība ir iznomājusi no SIA APF Trading automašīnas. Līdz iepriekšēja pārskata 
gada decembrim Sabiedrība ir iznomājusi meitas uzņēmumam biroja telpas.  

3) Sabiedrība ir sniegusi meitas uzņēmumam SIA Oluksne konsultāciju pakalpojumus.  
Līdz pārskata gada decembrim Sabiedrība ir iznomājusi uzņēmumam biroja telpas. 

4) Sabiedrība ir sniegusi meitas uzņēmumam SIA Preiļu putni konsultāciju pakalpojumus, 
kā arī ir izsniegusi kredītus un aprēķinājusi procentus par to izmantošanu. 

5) Sabiedrība ir sniegusi meitas uzņēmumam SIA APF Energy konsultāciju pakalpojumus, 
kā arī ir izsniegusi kredītus un aprēķinājusi procentus par to izmantošanu. 

6) Sabiedrības patiesā labuma guvējs izsniedza Sabiedrībai aizdevumus un tie tika daļēji
atmaksāti. Iepriekšējos gados Sabiedrība nomāja no akcionāra automašīnu, bet akcionārs
ir atteicies no prasījumiem pret Sabiedrību par šo pakalpojumu (sk. arī 29. pielikumu). 

7) Pārskata gadā Sabiedrība sniedza būvniecības nodrošināšanas pakalpojumus saistītai 
sabiedrībai. Minētājos darījumos Sabiedrības darbojas kā starpnieks un šie darījumi ir 
uzrādīti postenī “Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi” neto vērtībā un aktīvā kā Citi 
debitori un Uzkrātie ieņēmumi.      

8) Sabiedrība saņēma no savas mātes sabiedrības un ar to saistītām sabiedrībām
aizņēmumus un daļēji tos atmaksāja, kā arī par tiem tika aprēķināti procenti
(sk. arī 30. pielikumu).

              
              
   

(41) Izsniegtās garantijas
Uz 2023. gada 31. decembri spēkā bija 
APF Grupas mātes sabiedrības izsniegtie 
galvojumi Akciju Sabiedrībai “Attīstības 
finanšu institūcija Altum”, kas kalpoja 
kā nodrošinājums APF Grupas meitas 
sabiedrības SIA Alūksnes putnu ferma 
aizdevumiem EUR 1,8 milj. apmērā. 
Aizdevuma līgumu beigu termiņi ir 2024. 
gadā augusts un 2025. gada beigas. 
Galvojumi ir spēkā līdz APF Grupas meitas 
sabiedrības SIA Alūksnes putnu ferma 
saistību pilnīgai izpildei.

Uz 2023. gada 31. decembri spēkā bija 
trīs APF Grupas meitas sabiedrības 
APF Trading, SIA izsniegtie galvojumi 

Akciju sabiedrībai “Attīstības finanšu 
institūcija Altum” un Akciju sabiedrībai 
“Baltic International Bank”, kas kalpo 
kā nodrošinājums APF Grupas meitas 
sabiedrības SIA “Alūksnes putnu ferma” 
bankas kredītlīnijai un aizdevuma līgumiem 
ar kopējo summu EUR 3 925 901 apmērā. 
Kredītlīnijas beigu termiņš ir līdz 2024. gada 
augustam un aizdevuma līgumu termiņš 
līdz 2025. gadam. Galvojumi ir spēkā līdz 
SIA “Alūksnes putnu ferma” saistību pilnīgai 
izpildei. Visi minēti līgumi tika pirmstermiņā 
atmaksāti 2024. gada februārī, līdz ar ko 
nav pamata veidot uzkrājumus izsniegtiem 
galvojumiem.

(42) Aktīvu ķīlas
Uz 2023. gada beigām APF Grupas 
mātes sabiedrība ieķīlāja tai piederošās 
APF Grupas meitas sabiedrības Alūksnes 
putnu ferma, SIA daļas par labu Akciju 
Sabiedrībai “Attīstības finanšu institūcija 
Altum”, kas kalpoja kā nodrošinājums SIA 
Alūksnes putnu ferma aizdevumam EUR 
1,5 milj. apmērā. Aizdevuma līgumu beigu 
termiņš ir 2025. gadā beigās. Komercķīla ir 
spēkā līdz APF Grupas meitas sabiedrības 
Alūksnes putnu ferma SIA saistību pilnīgai 
izpildei. Minētais aizdevums tika pilnībā 

refinansēts 2024.gada februārī no privātās 
obligāciju emisijas piesaistītiem 7 miljonus 
eiro no Polijas investīciju fonda CVI. 
Obligāciju dzēšanas termiņš ir četri gadi. 
Minēto obligāciju emisija tika nodrošināta 
tajā skaitā ar visām APF Grupas mātes 
sabiedrībai piederošajām daļām APF 
Grupas meitas sabiedrībās: Alūksnes putnu 
ferma SIA, APF Trading SIA, Oluksne SIA, 
Preiļu Putni, SIA, kā arī prasījuma tiesības 
pret tiem.

92



(44) Finanšu riska vadība

(45) Notikumi pēc pārskata gada beigām

Finanšu riski, kas saistīti ar APF Grupas 
un Sabiedrības finanšu instrumentiem, 
galvenokārt ir procentu likmju risks, 
likviditātes risks un kredītrisks. APF Grupas 
un Sabiedrības vadība cenšas minimizēt 
potenciālo finanšu risku negatīvo ietekmi 
uz APF Grupas un Sabiedrības finansiālo 
stāvokli. APF Grupa neizmanto atvasinātus 
finanšu instrumentus finanšu riska vadībai. 

Tirgus risks – procentu likmju risks: 
APF Grupa akceptē procentu likmju risku, 
kas rodas no aizņēmumiem ar mainīgām 
procentu likmēm. Atvasinātie finanšu 
instrumenti netiek izmantoti. 

Kredītrisks: 
APF Grupa un Sabiedrība ir pakļauta 
kredītriskam saistībā ar tās pircēju un 
pasūtītāju parādiem, taču to kontrolē, 
pastāvīgi izvērtējot klientu parādu atmaksas 
vēsturi un nosakot kreditēšanas nosacījumus 
katram klientam atsevišķi. Turklāt APF Grupa 
un Sabiedrība nepārtraukti uzrauga debitoru 
parādu atlikumus, lai mazinātu neatgūstamo 
parādu rašanās iespēju.

Likviditātes risks: 
APF Grupa un Sabiedrība kontrolē savu 
likviditātes risku, uzturot atbilstošu naudas un 
naudas ekvivalentu daudzumu. 

Kapitāla pārvaldība: 
Lai nodrošinātu APF Grupas ilgtspējīgu 
attīstību un kapitāla pietiekamību, APF 
Grupas vadība regulāri seko līdzi APF 
Grupas finanšu rādītāju atbilstībai tirgus 
kritērijiem, tajā skaitā regulāri tiek kontrolēti 
likviditātes rādītāji (īstermiņa saistības 
attiecībā pret apgrozāmiem līdzekļiem), 

pašu kapitāla pietiekamība (pašu kapitāls 
attiecībā pret aktīvu kopsummu) un koriģēta 
EBITDA (peļņa pirms procentu maksājumiem, 
nodokļiem, nolietojuma un amortizācijas, kā 
arī pirms citiem neregulāriem ieņēmumiem 
un izmaksām, dējējvistu uzskaites vērtības 
izmaiņām, saņemtajiem atbalstiem utt.).

2024. gada februārī APF Grupa un 
Sabiedrība privātā obligāciju emisijā 
piesaistīja 7 miljonus eiro no Polijas 
investīciju fonda CVI. Obligāciju dzēšanas 
termiņš ir četri gadi. Daļa no piesaistītā 
finansējuma tika izmantota, lai pilnībā 
dzēstu visus APF Grupas aizņēmumus no 
kredītiestādēm. 

Laika periodā starp pārskata perioda pēdējo 
dienu un dienu, kad valde publicēja finanšu 
pārskatus, nav bijuši citi nozīmīgi vai ārkārtas 
apstākļi, kas būtiski ietekmētu APF Grupas 
un Sabiedrības finansiālo stāvokli.

Rīgā, šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu.

(43) Operatīvās nomas līgumi

APF Grupa 
31.12.2023. 

EUR

APF Grupa 
31.12.2022. 

EUR

Sabiedrība
31.12.2023. 

EUR

Sabiedrība
31.12.2022. 

EUR

Maksājama mazāk 1 gadu laikā 47 339 6 003 - -

Maksājama 2-5 gadu laikā 149 029 2 975 - -

196 368 8 978 - -

APF Grupas meitas sabiedrība APF Trading, SIA izmanto automašīnas, kuras ir saņemtas 
saskaņā ar operatīvās nomas līgumiem. Pārskata gada peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
atzītās nomas izmaksas EUR 30 700 apmērā (2022 - EUR 5 666). Nomas līgumu termiņš ir 
līdz 2028. gadam.  

Neatceļamo maksājumu summa sastāda:

Jurijs Adamovičs
valdes priekšsēdētājs

Mihails Keziks  
valdes loceklis, atbildīgais par 
gada pārskata sagatavošanu

Hermanis Dovgijs 
valdes loceklis

94



NEATKARĪGU 
REVIDENTU ZIŅOJUMS

 

ADVISORY  ASSURANCE  TAX  
 
BAKER TILLY BALTICS AS trading as BAKER TILLY is a member of the global network of Baker Tilly International Ltd., the members of 
which are separate and independent legal entities. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 
 
APF Holdings AS akcionāriem   
 
 
Mūsu atzinums par atsevišķo un konsolidēto finanšu pārskatu 
 
Esam veikuši APF Holdings AS (“Sabiedrība”) un tās meitas sabiedrību (“Koncerns”) pievienotajā atsevišķajā un 
konsolidētajā gada pārskatā ietvertā atsevišķā un konsolidētā finanšu pārskata no 43. līdz 94. lapai revīziju. 
Pievienotais atsevišķais un konsolidētais finanšu pārskats ietver:  
• atsevišķo un konsolidēto bilanci 2023. gada 31. decembrī, 
• atsevišķo un konsolidēto peļņas vai zaudējumu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2023. gada 31. decembrī,  
• atsevišķo un konsolidēto pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2023. gada 31. decembrī, 
• atsevišķo un konsolidēto naudas plūsmas pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2023. gada 31. decembrī, kā 

arī  
• atsevišķā un konsolidētā finanšu pārskata pielikumu, kas ietver  nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu 

kopsavilkumu un citu paskaidrojošu informāciju. 
 
Mūsuprāt, pievienotais Sabiedrības atsevišķais un Koncerna konsolidētais sniedz patiesu un skaidru priekšstatu 
par Sabiedrības atsevišķo un Koncerna konsolidēto finansiālo stāvokli 2023. gada 31. decembrī un par 
Sabiedrības un Koncerna atsevišķajiem un konsolidētajiem darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmu gadā, 
kas noslēdzās 2023. gada 31. decembrī saskaņā ar Latvijas Republikas Gada pārskatu un konsolidēto gada 
pārskatu likumu (“Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likums”). 
 
 
Atzinuma pamatojums 
 
Atbilstoši Latvijas Republikas Revīzijas pakalpojumu likumam (“Revīzijas pakalpojumu likums”) mēs veicām 
revīziju saskaņā ar Latvijas Republikā atzītiem starptautiskajiem revīzijas standartiem (“SRS”). Mūsu pienākumi, 
kas noteikti šajos standartos, ir turpmāk aprakstīti mūsu ziņojuma sadaļā Revidenta atbildība par atsevišķā un 
konsolidētā finanšu pārskata revīziju. 
 
Mēs esam neatkarīgi no Sabiedrības un Koncerna saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu 
padomes izstrādātā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (“SGĒSP kodekss”), tostarp Starptautisko 
Neatkarības standartu prasībām un Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir 
piemērojamas mūsu veiktajai atsevišķā un konsolidētā finanšu pārskata revīzijai Latvijas Republikā. Mēs esam 
ievērojuši arī SGĒSP kodeksā, tostarp Starptautisko Neatkarības standartu, un Revīzijas pakalpojumu likumā 
noteiktos pārējos profesionālās ētikas principus un objektivitātes prasības.  
 
Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. 
 
 
  

Baker Tilly Baltics AS 
Kronvalda bulv. 10 - 32 
Riga, LV – 1010 
Latvia 
 
TT:: +371 6732 1000 
 
office@bakertilly.lv 
wwwwww..bbaakkeerrttiillllyy..llvv 
  

96



 
Veicot revīziju saskaņā ar SRS, visa revīzijas procesa gaitā mēs izdarām profesionālus spriedumus un 
saglabājam profesionālo skepticismu. Mēs arī: 
 
• identificējam un izvērtējam riskus, ka atsevišķajā un konsolidētajā finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai 

kļūdas dēļ izraisītās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, 
kā arī iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. 
Risks, ka netiks atklātas būtiskas neatbilstības krāpšanas dēļ, ir augstāks nekā risks, ka netiks atklātas kļūdas 
izraisītas neatbilstības, jo krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, informācijas 
neuzrādīšanu ar nodomu, informācijas nepatiesu atspoguļošanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus; 

 
• iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem apstākļiem 

atbilstošas revīzijas procedūras, bet nevis, lai sniegtu atzinumu par Sabiedrības un Koncerna iekšējās 
kontroles efektivitāti; 

 
• izvērtējam pielietoto grāmatvedības politiku atbilstību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās vadības uzrādītās 

informācijas pamatotību; 
 
• izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību, un, pamatojoties uz 

iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai 
apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Sabiedrības un Koncerna spēju turpināt darbību. Ja mēs 
secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz atsevišķajā un 
konsolidētajā finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem, vai, ja šāda informācija nav sniegta, 
mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz 
revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē Sabiedrība un Koncerna savu 
darbību var pārtraukt; 

 
• izvērtējam vispārēju atsevišķā un konsolidētā finanšu pārskata struktūru un saturu, ieskaitot atklāto informāciju 

un skaidrojumus pielikumā, un to, vai atsevišķais un konsolidētais finanšu pārskats patiesi atspoguļo pārskata 
pamatā esošos darījumus un notikumus; 

 
• iegūstam pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus par Koncerna sabiedrību finanšu informāciju ar 

mērķi sniegt atzinumu par konsolidēto finanšu pārskatu. Mēs esam atbildīgi par Koncerna revīzijas vadību, 
uzraudzību un veikšanu. Mēs esam pilnībā atbildīgi par mūsu revidentu atzinumu. 

 
  
Mēs sazināmies ar personām, kurām uzticēta Sabiedrības un Koncerna pārraudzība, un, cita starpā, sniedzam 
informāciju par plānoto revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par 
būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kādus mēs identificējam revīzijas laikā.  
 
 

Baker Tilly Baltics AS     
licence Nr. 80     

  
 
 

Ēriks Bahirs  
valdes loceklis,  
zvērināts revidents,  
sertifikāts Nr. 136 
 
Rīgā,  
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 
 

 

 
Ziņošana par citu informāciju 
 
Par citu informāciju atbild Sabiedrības un Koncerna vadība. Citu informāciju veido Vadības ziņojums, kas ietverts 
pievienotā gada pārskatā no 7. līdz 40. lapai, un Informācija par Sabiedrību un Koncernu, kas ietverta gada 
pārskatā no 5. līdz 6. lapai. 
 
Mūsu atzinums par atsevišķo un konsolidēto finanšu pārskatu neattiecas uz gada pārskatā ietverto citu 
informāciju, un mēs nesniedzam par to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā 
Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām. 
 
Saistībā ar atsevišķā un konsolidētā finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, 
to darot, izvērtēt, vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no atsevišķā un konsolidētā finanšu pārskata informācijas 
vai no mūsu zināšanām, kuras mēs ieguvām revīzijas gaitā, un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības. 
 
Ja, balstoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās ziņas un izpratni par Sabiedrību, Koncernu un 
tās darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir ziņot par šādiem 
apstākļiem. Mūsu uzmanības lokā nav nākuši apstākļi, par kuriem būtu jāziņo. 
 
 
Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām 
 
Papildus tam, saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu mūsu pienākums ir sniegt viedokli, vai Vadības ziņojums 
ir sagatavots saskaņā ar tā sagatavošanu reglamentējošā normatīvā akta, Gada pārskatu un konsolidēto gada 
pārskatu likuma, prasībām. 
 
Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 
• vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots atsevišķais un konsolidētais finanšu pārskats, 

sniegtā informācija atbilst atsevišķajam un konsolidētajam finanšu pārskatam, un 
• vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma prasībām. 
 
 
Vadības un personu, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, atbildība par atsevišķo un konsolidēto 
finanšu pārskatu  
 
Vadība ir atbildīga par tāda atsevišķā un konsolidētā finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, 
sagatavošanu saskaņā ar Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu, kā arī par tādas iekšējās kontroles 
sistēmas uzturēšanu, kāda saskaņā ar vadības viedokli ir nepieciešama, lai būtu iespējams sagatavot finanšu 
pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības. 
 
Sagatavojot finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Sabiedrības un Koncerna spēju turpināt darbību, pēc 
nepieciešamības sniedzot informāciju  par apstākļiem, kas saistīti ar Sabiedrības un Koncerna spēju turpināt 
darbību un darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja vien vadība neplāno Sabiedrības likvidāciju vai tās 
darbības izbeigšanu, vai arī tai nav citas reālas alternatīvas kā Sabiedrības un Koncerna likvidācija vai darbības 
izbeigšana. 
 
Personas, kurām uzticēta Sabiedrības un Koncerna pārraudzība, ir atbildīgas par Sabiedrības un Koncerna 
finanšu pārskata sagatavošanas procesa uzraudzību. 
 
 
Revidenta atbildība par atsevišķā un konsolidētā finanšu pārskata revīziju 
 
Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka atsevišķais un konsolidētais finanšu pārskats kopumā nesatur 
kļūdas vai krāpšanas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. 
Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar SRS, 
vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdas dēļ, un tās 
ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt 
saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, balstoties uz šo atsevišķo un konsolidēto finanšu pārskatu. 
 98



20
23

100


		2024-06-14T14:54:17+0300
	MIHAILS KEZIKS


		2024-06-14T16:01:57+0300
	HERMANIS DOVGIJS


		2024-06-14T20:21:21+0300
	JURIJS ADAMOVIČS


		2024-06-14T23:50:56+0300
	ĒRIKS BAHIRS




